
VI. Komentáře 
 

104 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Středisko  0001 – místní zastupitelské orgány 

6112 5019 – refundace zaměstnanci 

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny refundace mezd neuvolněných členů zastupitelstva města 

za jednání zastupitelstva města, kteří jsou v pracovním poměru.  

6112 5021 - odměny nečlenů ZM komisí a výborů 

čerpáno: 26% 

Důvod: měsíční odměny nečlenů ZM komisí a výborů se vyplácejí pouze pro předsedy komisí 

a výborů. Odměny ostatních členů výborů a komisí se vyplácejí jednorázově, a vyplácejí se      v měsíci 

listopadu 2021. Výši odměn členů komisí a výborů schválilo ZM a snížené čerpání souvisí se sníženým 

počtem zasedání komisí a výborů v pandemickém období. 

6112 5023 - odměny členů zastupitelstev obcí 

čerpáno: 88% 

Důvod: jedná se o měsíční odměny za funkce uvolněných členů zastupitelstva města. 

6112 5029 – refundace OSVČ 

čerpáno: 28% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny refundace mezd neuvolněných členů zastupitelstva města 

za jednání zastupitelstva města, kteří jsou OSVČ a kteří uplatnili svůj nárok prostřednictvím fakturace.  

6112 5031 - povinné pojištění - sociální zabezpečení 

čerpáno: 70% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody z odměn uvolněných členů zastupitelstva 

a z odměn nečlenů ZM komisí a výborů po dosažení vyměřovacího základu. 

6112 5032 - povinné pojištění - zdravotní pojištění 

čerpáno: 74% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody z odměn uvolněných členů zastupitelstva 

a z odměn nečlenů ZM komisí a výborů. 

6112 5039 – odvody z refundací, ostatní povinné pojistné  

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody z odměn neuvolněných členů zastupitelstva, 

kterým je vyplacena na základě předložených podkladů refundace mzdy. 

6112 5173 – cestovné  

čerpáno: 9% 

Důvod:  z této položky je hrazeno cestovné členům zastupitelstva města. 

 

KOMENTÁŘ k čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

za rok 2021 

01 - Odbor kancelář tajemníka 



VI. Komentáře 
 

105 
 

6112 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené 

čerpáno: 85% 

Důvod: z této položky je vypláceno ošatné oddávajícím členům zastupitelstva dle počtu svatebních 

obřadů, slavnostních obřadů při vítaní karlovarských občánků.  

6112 5424 - náhrady mezd/platů v době nemoci 

čerpáno: 11% 

Důvod: jedná se o zákonnou náhradu odměny v době nemoci uvolněným členům zastupitelstva.  

 

Středisko  0001 – platy zaměstnanců a výdaje související 

6171 5011 - platy zaměstnanců  

čerpáno: 95% 

Důvod: z této položky jsou pravidelně vypláceny mzdy/platy zaměstnanců magistrátu města podle 

zákonných ustanovení a plně v souladu s tarifním zařazením.  

6171 5019 – refundace zaměstnanci 

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny refundace mezd členů jednotek sboru dobrovolných hasičů města 

Karlovy Vary, a to na základě fakturace od zaměstnavatelů. V roce 2021 nebyl uplatněn nárok 

na náhradu mzdy. 

6171 5021 - ostatní osobní výdaje 

čerpáno: 95% 

Důvod: z této položky jsou čerpány náklady na dohody mimo pracovní poměr. 

6171 5024 – odstupné 

čerpáno: 74% 

Důvod: odstupné vyplacené dle zákonných ustanovení v souvislosti s organizační změnou v roce 2021 

na odboru majetku města. 

6171 5029 – refundace OSVČ 

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny refundace mezd členů jednotek sboru dobrovolných hasičů města 

Karlovy Vary, kteří jsou OSVČ a kteří svůj požadavek uplatnili.  

6171 5031 - povinné pojištění - sociální zabezpečení  

čerpáno: 96% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody za zaměstnance magistrátu města  

a z dohod mimo pracovní poměr. 

6171 5032 - povinné pojištění – veřejné zdravotní pojištění  

čerpáno: 98% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody za zaměstnance magistrátu města  

a z dohod mimo pracovní poměr. 

6171 5039 – odvody z refundací, ostatní povinné pojistné 

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody z refundací mezd členů jednotek sboru 

dobrovolných hasičů města Karlovy Vary.  

6171 5038 - ostatní povinné pojištění  

čerpáno: 75% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné odvody za zaměstnance magistrátu města. 

 



VI. Komentáře 
 

106 
 

6171 5166 – konzultační a poradenské služby 

čerpáno: 94% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny konzultační a poradenské služby, včetně platby za účast 

ve Vzdělávacím centru pro veřejnou správu ČR, o . p. s., kde jsou zahrnuta všechna statutární města 

v ČR. 

6171 5167 – služby školení a vzdělávání 

čerpáno: 45%  

Důvod: z  položky je hrazeno zákonné vzdělávání úředníků zařazených do struktury magistrátu města. 

6171 5169 – nákup ostatních služeb 

čerpáno: 47%  

Důvod: z  položky je hrazeno zajištění povinných služeb v oblasti GDPR a Benchmarkingové iniciativy 

Statutárních měst ČR.  

6171 5173 – cestovné 

čerpáno: 0% 

Důvod: z  položky je hrazeno ubytování zaměstnanců zařazených do struktury MM, v průběhu účasti 

na vícedenních seminářích a přípravách ke zkouškám zvláštní odborné způsobilosti. Položka nebyla 

čerpána z důvodu distanční formy výuky během pandemie. 

6171 5176 –  účastnické poplatky z konferencí 

čerpáno: 52%  

Důvod: z  položky je hrazena účast na konferencích zaměstnanců zařazených do struktury magistrátu 

města. 

6171 5179 - ošatné 

čerpáno: 69% 

Důvod: ošatné se vyplácí představujícím při svatebních obřadech a slavnostních obřadů při vítání 

karlovarských občánků.  

6171 5194 – věcné dary 

čerpáno: 89% 

Důvod: z této položky jsou vypláceny věcné dary při významných jubileích zaměstnanců magistrátu 

města, nebo při jiných příležitostech, např. při dlouhodobém aktivním výkonu v jednotce požární 

ochrany města apod. 

6171 5195 1002 – plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením 

čerpáno: 100% 

Důvod: zákonný odvod plnění povinného podílu za zaměstnávání osob se zdravotním postižením, 

který je nařízen státem. 

6171 5424 – náhrady mezd v době nemoci 

čerpáno: 98% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny zákonné náhrady platu v době dočasné pracovní neschopnosti.  

 

Středisko 0001 - dotace 

Dotace UZ 13015 – sociální práce 

Čerpáno celkem: cca 100% 

6171 5011 – platy zaměstnanců 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociální práci.  

 



VI. Komentáře 
 

107 
 

6171 5031 – povinné pojištění - sociální zabezpečení 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociální práci.  

6171 5032 – povinné pojištění – veřejné zdravotní pojištění  

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociální práci.  

6171 5167 – služby školení a vzdělávání 

čerpáno: 100% 

Důvod: výdaje související s činností vykonávané obcemi s rozšířenou působností na sociální práci.  

 

Středisko 0001 - dotace 

Dotace UZ 13018 – mimořádné odměny pro sociální pracovníky na obecních úřadech 

Čerpáno celkem: cca 100% 

6171 5011 – platy zaměstnanců 

čerpáno: 100% 

6171 5031 – povinné pojištění - sociální zabezpečení 

čerpáno: 100% 

6171 5032 – povinné pojištění – veřejné zdravotní pojištění  

čerpáno: 100% 

 

Středisko  0274 Tašovice – požární ochrana dobrovolné hasičské sbory 

5512 5132 - ochranné pomůcky  

čerpáno: 100% 

Důvod: pořízení zásahových obleků a dalších ochranných pomůcek nutných k zajištění akceschopnosti 

členů jednotky dobrovolných hasičů. 

5512 5134 – prádlo, oděv, obuv 

čerpáno: 100% 

Důvod: nákup prádla a oděvů, které nejsou charakteru ochranných pomůcek, čerpáno průběžně dle 

potřeb JSDH. 

5512 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek  

čerpáno: 100% 

Důvod: pořízení technického vybavení jednotky (např. zdravotní sady, únikové masky apod.).  

5512 5139 - nákup materiálu jinde nezařazeného  

čerpáno: 97% 

Důvod: čerpáno průběžně dle potřeby velitelů JSDH k zajištění akceschopnosti jednotky. 

Důvod: platby na základě ročního předpisu záloh. 

5512 5156 - pohonné hmoty a maziva 

čerpáno: 99% 

Důvod: částka na této položce je čerpána postupně v průběhu roku podle počtu zásahů JSDH. 

5512 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací  

čerpáno: 80% 

Důvod: postupně čerpáno dle platebních předpisů. Položka slouží k zajištění telekomunikačních 

služeb pro JSDH prostřednictvím systému svolávání JAY, který je napojen na HZS KK. 

5512 5163 – služby peněžních ústavů, komerční pojištění  

čerpáno: 928% 



VI. Komentáře 
 

108 
 

Důvod: čerpáno postupně na základě uzavřených pojistných smluv pro členy JSDH (úrazové pojištění 

a pojištění odpovědnosti). 

5512 5167 – služby školení a vzdělávání  

čerpáno: 100% 

Důvod: vyčerpáno k doškolení řidičů (skupina C) a obsluha řetězových pil. 

5512 5169 - nákup ostatních služeb  

čerpáno: 100% 

Důvod: čerpáno na úhradu revizí hasicích přístrojů, dýchacích přístrojů, technické prohlídky vozidel, 

deratizace hasičských zbrojnic apod. 

5512 5171 - opravy a udržování 

čerpáno: 100% 

Důvod: čerpání souvisí s opravou zásahových vozidel a techniky sloužící k zajištění akceschopnosti 

jednotky.  

 

Středisko  0280 Stará Role - požární ochrana dobrovolné hasičské sbory 

5512 5132 - ochranné pomůcky  

čerpáno: 100% 

Důvod: pořízení ochranných pomůcek nutných k zajištění akceschopnosti členů JSDH (zásahové 

obleky, rukavice apod.). 

5512 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek  

čerpáno: 100% 

Důvod: pořízení technického vybavení JSDH (např. svítilny, sušičky bot a další). 

5512 5139 – nákup materiálu   

čerpáno: 92% 

Důvod: čerpáno na nákup materiálu běžné spotřeby. 

5512 5156 - pohonné hmoty a maziva 

čerpáno: 99% 

Důvod: čerpání závisí na počtu zásahů (výjezdů) jednotky, a to na základě požadavku Krajského 

operačního střediska IZS. 

5512 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací  

čerpáno: 82% 

Důvod: čerpáno dle platebních předpisů telekomunikačních služeb na základě uzavřených smluv. 

Položka slouží k zajištění telekomunikačních služeb pro JSDH prostřednictvím systému svolávání JAY, 

který je napojen na HZS KK. 

5512 5163 – služby peněžních ústavů, komerční pojištění  

čerpáno: 85% 

Důvod: čerpáno postupně na základě uzavřených pojistných smluv pro členy JSDH (úrazové pojištění 

a pojištění odpovědnosti). 

5512 5167 – služby školení a vzdělávání   

čerpáno: 100% 

Důvod: čerpáno na doškolení členů jednotek požární ochrany. 

5512 5169 - nákup ostatních služeb  

čerpáno: 90% 

Důvod: čerpáno na úhradu revizí hasicích přístrojů, dýchacích přístrojů, technické prohlídky vozidel, 

deratizace. 



VI. Komentáře 
 

109 
 

5512 5171 - opravy a udržování 

čerpáno: 100% 

Důvod: opravy zásahových vozidel a techniky sloužící k zajištění akceschopnosti jednotky. 

 

Středisko 4310 – opatření pro krizové stavy, ochrana obyvatel 

5212 5156 - kryty - PHM  

čerpáno: 0% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny PHM pro náhradní zdroje energie umístěné v krytech. Tato 

položka nebyla v roce 2021 čerpána. 

5213 5133 – léky a zdravotní materiál 

čerpáno: 85% 

Důvod: z této položky jsou hrazeny nákupy související se zajištěním hygienických  

a protiepidemických opatření. 

5273 5132 - bezpečnostní rada města, krizový štáb města – ochranné pomůcky  

čerpáno: 0% 

Důvod: nebylo čerpáno. 

5273 5134 – prádlo, oděv, obuv 

čerpáno: 83% 

Důvod: z této položky je hrazeno dovybavení členů bezpečnostní rady, krizového štábu nebo osob 

zařazených do krizového řízení. 

5273 5137 - bezpečnostní rada města DHDM  

čerpáno: 100% 

Důvod: čerpání je závislé na nutných potřebách a zajištění akceschopného stavu bezpečnostní rady, 

krizového štábu města  a osob krizového řízení. 

5273 5139 - nákup materiálu jinde nezařazeného 

čerpáno: 87% 

Důvod: čerpání je závislé na nutných potřebách a zajištění akceschopného stavu bezpečnostní rady, 

krizového štábu města nebo osob krizového řízení.  

5273 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací  

čerpáno: 97% 

Důvod: platby probíhají na základě smlouvy se společností KONZULTA Brno, která zajišťuje informační 

systém varování a vyrozumění obyvatel města Karlovy Vary v případě mimořádné události. 

5273 5169 – nákup ostatních služeb 

čerpáno: 100% 

Důvod: platby probíhají na základě uzavřených smluv v oblasti požární ochrany a zajištění požární 

prevence v budovách magistrátu města. Dále jsou hrazeny služby v oblasti stálé prevence BOZP i PO, 

povinné revize hasicích přístrojů a elektronické signalizace EPS.  

5273 5171 – opravy a udržování 

čerpáno: 100% 

Důvod: platby navazují na doporučení z revizí a slouží k úhradě za opravy hasicích přístrojů  

a elektronické požární signalizace na budovách magistrátu města. 

5273 5175 – pohoštění 

čerpáno: 71% 

Důvod: zajištění povinného občerstvení při déletrvajícím zásahu HZS KK. 

 



VI. Komentáře 
 

110 
 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 

Středisko 0001 

5511 6339 - investiční transfer HZS Karlovarského kraje 

čerpáno: 100% 

Důvod: finanční příspěvek schválený Zastupitelstvem města Karlovy Vary, který byl řádně poskytnut 

HZS KK. 

 
Neinvestiční a investiční dotace do jednotek požární ochrany města 

Účelové znaky 0770, 0771, 0772 

Dotace byly poskytnuty z rozpočtu KÚKK na nákup vybavení pro zajištění akceschopnosti jednotek 

požární ochrany města a jednalo se o nákup speciální rozbrušovací pily, profesionální termokamery 

a dotace na školení řidičů skupiny C. 

 
 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Odbor životního prostředí ve svém návrhu hospodaření postupoval dle schváleného upraveného 

limitu výdajů na rok 2021. 

VKP – odbor životního prostředí zajišťuje dle ust. § 68 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb.,  

o ochraně přírody a krajiny péči o zvláště chráněné části přírody (např. památné stromy)  

a významné krajinné prvky. Jedná se o nezbytné zásahy ke zlepšení přírodního a krajinného prostředí, 

které se provádí každým rokem dle schváleného managementu.  

Běžné výdaje z ekologického fondu – plánované výdaje ekologického fondu jsou čerpány v souladu 

se Statutem ekologického fondu po souhlasném projednání primátorem města Karlovy Vary. Fond 

nenahrazuje povinnost organizací financovat akce spojené s tvorbou  

a ochranou životního prostředí z vlastních zdrojů. Z ekologického fondu se nehradí běžná údržba 

městské zeleně a náklady na odpadové hospodářství města Karlovy Vary. 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Položka 5137 - nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku. 

Položka 5139 - nákup materiálu (tisk parkovacích karet, papírové kotouče do vyvolávacího systému) 

Položka 5166 - úhrada znaleckých posudků podle potřeby oddělení přestupků, silničního správního 

úřadu. 

02 – Odbor životního prostředí 
 

10 – Odbor dopravy 
 



VI. Komentáře 
 

111 
 

Položka 5169 - překlady a tlumočení v rámci správních řízení, na užívání cizích informačních systémů 

pro potřebu oddělení dopravně správních agend. 

Položka 5175 - občerstvení pro účastníky akce „Soutěž mladých cyklistů“. 

Položka 5192 - úhrady účastníkům správních řízení. 

Položka 5339 - neinvestiční transfer (účelová dotace) společnosti Centrum služeb pro silniční 

dopravu (příspěvková organizace Ministerstva dopravy ČR) na zajištění dopravní 

výuky pro děti ZŠ a na nákup motivačních předmětů.  

Položka 5193 - středisko 0281 - čerpání běžných výdajů probíhalo v souladu s finančním plánem dle 

aktuálního dodatku Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ze dne 

30. 12. 2016 uzavřené s Dopravním podnikem Karlovy Vary, a.s..  

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Položka 5166 - právní služby, konzultace, poradenství - na úhrady externím právním zástupcům 

za poskytnuté konzultace, právní posouzení a stanoviska bylo vyčerpáno celkem 

687 tis. Kč. 

Položka 5362 - platby daní a poplatků - na  úhrady soudních poplatků bylo vyčerpáno celkem  

138 tis. Kč. 

Položka 5192 - poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady – z té to položky bylo vyčerpáno 

5 tis. Kč. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Činnost místní správy 
ORG 0292 – MM II. 
Položka 5132 – ochranné pomůcky 
Z této položky byl hrazen nákup ochranných pomůcek (boty, bundy, přilby, kalhoty atd. podle 
Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. a § 104 zákoníku práce) pro úředníky - techniky OMM, ORI, OT 
a pracovníky v obslužném provozu (údržba, uklízečky, pracovníci závodního stravování).  
Položka 5133 – léky a zdravotnický materiál 
Z této položky byly pořizovány léky a další zdravotnický materiál do příručních lékárniček (vrátnice, 
údržba, výdejna jídel) a autolékárničky do automobilů vozového parku magistrátu města.           
Položka 5134 – prádlo, oděv a obuv 
Z této položky byly pořizovány na základě požadavku odboru životního prostředí služební stejnokroje 
pro zaměstnance (lesní hospodářství, rybářství, dle pokynů Ministerstva zemědělství ČR). Dále byly 
z této položky pořizovány ubrusy, ručníky a utěrky pro výdejnu jídel v budově MM II. Část finančních 

13 – Odbor právní 
 

19 – Odbor vnitřních věcí 
 



VI. Komentáře 
 

112 
 

prostředků byla v roce 2021 převedena do rozpočtu 2022, v loňském roce nebyli dodavatelé schopni 
zajistit dokončení objednávek. 
Položka 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek 
Z této položky byly hrazeny výdaje na dodavatelské pořízení hmotných předmětů a jejich souborů, 
jejichž ocenění je do 40 000,- Kč (kancelářské židle, kancelářský nábytek, varné konvice, kalkulátory, 
stoly, příruční trezory, skartovací stroje, lednice, stolní lampy a další). Část finančních prostředků byla 
v roce 2021 převedena do rozpočtu 2022, v loňském roce nebyli dodavatelé schopni zajistit 
dokončení objednávek.    
Položka 5139 – nákup materiálu j. n. 
Z této položky byl hrazen nákup papíru, kancelářských potřeb, hygienických prostředků, materiálu 
pro údržbářské práce (zářivky, vypínače, vodovodní baterie, žárovky, zámky, šrouby, hřebíky apod.), 
drobný materiál pro údržbu automobilů autoparku MM a pro závodní stravování (příbory, nádobí) 
a nákup dalších drobných spotřebních předmětů nebo materiálu. 
Z této položky byl hrazen také tisk poštovních poukázek, zhotovení klíčů, razítek, nákup kotoučů 
s lístky do vyvolávacích systémů. 
Položka 5151 – studená voda 
Z této položky byly hrazeny platby za vodné a stočné v budově MM II. Čerpání je závislé na ceně 
a spotřebě vody. Při tvorbě rozpočtu není ještě známá cena vody pro další rok, proto se výdaje pouze 
odhadují.  
Položka 5152 – teplo 
Z této položky byly hrazeny platby za dodávky tepla do budovy MM II. Čerpání závisí na počasí 
v jednotlivých ročních obdobích.  
Položka 5154 – elektrická energie  
Z této položky byla hrazena dodávka elektrické energie pro budovu MM II.  Čerpání je závislé na ceně, 
spotřebě a na dodání vyúčtování odběru elektrické energie na jednotlivých odběrných místech.  
Položka 5156 – pohonné hmoty a maziva 
Z této položky byly hrazeny pohonné hmoty, oleje, kapaliny do ostřikovačů apod. pro automobily 
autoparku magistrátu města. Spotřeba je závislá na četnosti jízd, ceně pohonných hmot a počtu 
automobilů. 
Položka 5161 – poštovní služby     
Z této položky byly hrazeny výdaje na poštovní služby v budově MM II. Jedná se o kredit do 
frankovacího stroje a poštovné za balíky.                  
Položka 5169 – nákup ostatních služeb  
Z této položky byly hrazeny výdaje na  veškeré revize zařízení v budově, výdaje za závodní stravování 
zaměstnanců dle platné kolektivní smlouvy, lékařské vstupní a periodické prohlídky zaměstnanců, 
poplatky za rádia a televize, odvoz komunálního a gastroodpadu, praní prádla a záclon, odvoz 
skartace, mytí oken v budově, deratizace a další služby.  
Položka 5171 – opravy a udržování  
Z této položky byly hrazeny opravy a servis automobilů včetně pořízení a výměny pneumatik, opravy 
a servis výtahu, elektrických rozvodů, rozvodů vody a kanalizace, údržba topného systému včetně 
výměníkové stanice, elektronického zabezpečovacího systému, vstupních elektronických dveří, 
vzduchotechniky, opravy oken, instalatérské práce, výměny podlahových krytin a malování kanceláří 
a ostatních prostor v budově MM II., opravy topných těles a další drobné opravy. Část finančních 
prostředků byla v roce 2021 převedena do rozpočtu 2022, v loňském roce nebyli dodavatelé schopni 
zajistit dokončení objednávek.  
Položka 5362 – platby daní a poplatků státnímu rozpočtu     
Z této položky byl hrazen nákup dálničních známek pro automobily vozového parku magistrátu 
města.   
 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, ÚZ 98071 
Položky 5019 – 5169  
Z těchto položek byly hrazeny výdaje na zabezpečení voleb. 



VI. Komentáře 
 

113 
 

 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků, ÚZ 98074 
Položky 5021 – 5161  
Z těchto položek byly hrazeny výdaje na zabezpečení voleb. 
 
ORG 0297 – MM I. 
Položka 5041 – odměna za užití duševního vlastnictví 
Z této položky byl hrazen poplatek spol. OSA za povolení vysílání televizního programu ČT 24 
ve vstupní hale budovy MM I.  
Položka 5132 – ochranné pomůcky  
Z této položky byl hrazen nákup ochranných pomůcek (boty, bundy, přilby, kalhoty atd. podle 
Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. a § 104 zákoníku práce) pro úředníky - techniky OMM, ORI, OT 
a pracovníky v obslužném provozu (údržba, uklízečky, pracovníci závodního stravování). 
Položka 5133 – léky a zdravotnický materiál 
Z této položky byly pořizovány léky a další zdravotnický materiál do příručních lékárniček (vrátnice, 
údržba, výdejna jídel). 
Položka 5134 – prádlo, oděv a obuv   
Z této položky byl hrazen nákup záclon v budově MM I. na základě požadavků jednotlivých odborů 
a do obřadní síně.  
Položka 5136 – knihy, učební pomůcky a tisk 
Z této položky byly hrazeny výdaje na předplatné tisku, na nákup odborných knih, odborných 
časopisů a Sbírek zákonů. Přibližně 1/2 částky činil nákup časopisů, Sbírek zákonů, předplatné tisku 
a 1/2 částky činily výdaje na nákup odborných publikací.  
Položka 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek  
Z této položky byly hrazeny výdaje na dodavatelské pořízení hmotných předmětů a jejich souborů, 
jejichž ocenění je do 40.000,- Kč (kancelářský nábytek, kancelářské židle, stoly, skartovací stroje, 
mikrovlnné trouby, varné konvice, kalkulátory, příruční pokladny, lednice a další).  
Položka 5139 – nákup materiálu j. n. 
Z této položky byly hrazeny výdaje na nákup kancelářských potřeb, papíru, tiskopisů (matriční knihy 
a matriční doklady), úklidových a hygienických prostředků, materiálu pro údržbářské práce (zářivky, 
hřebíky, šroubky, vypínače, barvy, vodovodní baterie, tmely, žárovky, zámky aj.), materiálu 
pro závodní stravování a nákup dalšího spotřebního materiálu.  
Dále bylo z této položky také hrazeno zhotovení povolenek k vjezdu do lázeňského území, tisk 
poštovních poukázek, tisk bločků na správní poplatky, zhotovení klíčů, razítek, nákup kotoučů s lístky 
do vyvolávacích systémů, pořízení etiket na číslování faktur a etiket pro potřeby ověřování podpisů. 
Z této položky byly také hrazeny květiny pro maminky na vítání občánků.  
Položka 5151 – studená voda 
Z této položky byly hrazeny platby za vodné a stočné v budově MM I. a obřadní síni v objektu Krále 
Jiřího 22. Čerpání je závislé na ceně a spotřebě vody. Při tvorbě rozpočtu není ještě známá cena vody 
pro další rok, proto se výdaje pouze odhadují. 
Položka 5152 – teplo 
Z této položky byly hrazeny platby za dodávky tepla do budovy MM I. Čerpání závisí na počasí 
v jednotlivých ročních obdobích. 
Položka 5153 – plyn 
Z této položky byla hrazena spotřeba plynu v obřadní síni v objektu Krále Jiřího 22. Výše čerpání závisí 
na venkovních teplotách v daném roce a také na dodání vyúčtování spotřeby plynu společností 
Karlovarská plynárenská. 
Položka 5154 – elektrická energie 
Z této položky byla hrazena dodávka elektrické energie pro budovu MM I., obřadní síň a chaty 
Děpoltovice.  Čerpání je závislé na ceně, spotřebě a na dodání vyúčtování odběru elektrické energie 
na jednotlivých odběrných místech. 
  



VI. Komentáře 
 

114 
 

Položka 5161 – poštovní služby 
Z této položky byly hrazeny výdaje na poštovní služby v budově MM I. Jedná se o kredit 
do frankovacího stroje a poštovné za balíky. 
Položka 5164 – nájemné 
Z této položky bylo hrazeno dle platné smlouvy nájemné za parkovací místa v podzemních garážích 
na nám. Dr. M. Horákové a nájemné za výdejní automaty studené pitné vody v prostorách budovy 
MM.  
Položka 5167 – služby školení a vzdělávání 
Z této položky bylo hrazeno školení údržby pro budovy MM I. dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice. 
Položka 5169 – nákup ostatních služeb   
Z této položky byly hrazeny výdaje za užívání technického zařízení na pořizování a zpracování dat 
pro OPCD, včetně programového vybavení, dálkový přístup Czech Pointu, výdaje za závodní 
stravování zaměstnanců dle platné kolektivní smlouvy, veškeré revize zařízení v budově, odvoz 
komunálního a gastroodpadu, odvoz skartace, nákup stravenek pro odloučená pracoviště (knihovny, 
divadlo Husovka), roční paušál za používání vyvolávacího systému na oddělení matriky a OPCD, 
lékařské vstupní a periodické prohlídky zaměstnanců, poplatky za rádia a televize, svázání Sbírek 
zákonů, čalounické práce, mytí oken, praní prádla a záclon, deratizace aj. služby. Z této položky byly 
také hrazeny platby za hudební doprovod v obřadní síni při svatebních obřadech a vítání občánků.  
Položka 5171 – opravy a udržování 
Z této položky  byly hrazeny výdaje za opravy a servis výtahů, elektrických rozvodů a instalací, 
rozvodů vody a kanalizace, údržba a opravy topného systému včetně výměníkové stanice, 
instalatérské práce, opravy a servis automatické závory, elektronického zabezpečovacího systému, 
automatických dveří, klimatizace, opravy kancelářského vybavení a nábytku, kancelářské techniky. 
Z této položky byly hrazeny také malířské a  stavební práce, opravy oken a střech a další drobné 
úpravy. Část finančních prostředků byla v roce 2021 převedena do rozpočtu roku 2022, v loňském 
roce nebyli dodavatelé schopni zajistit dokončení objednávek.  
Položka 5173 – cestovné 
Jedná se o cestovní náhrady hrazené zaměstnancům dle zákoníku práce. Potřebnou část finančních 
prostředků nelze předem odhadnout. 
Položka 5194 – věcné dary 
Z této položky byly hrazeny dárky pro nově narozené občánky města. 
Položka 5365 – platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 
Z této položky byl hrazen poplatek za likvidaci komunálního odpadu v jiné obci (chaty Děpoltovice). 
 
ORG. 0299 - Sociální fond 
Položka 5499 – § 6171 ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 
Jedná se o výdaje ze sociálního fondu zaměstnanců MM dle platné kolektivní smlouvy. 
Položka 5163 – § 6310 služby peněžních ústavů 
Jedná se o platby bankovních poplatků za transakce na účtu sociálního fondu. 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 
ORG 0292 – MM II. 
Položka 6121 – budovy, haly a stavby  
Na této položce byly schváleny výdaje na zhotovení informačního a navigačního systému v budově 
MM II. V roce 2021 byly finanční prostředky v rámci dokončování akce převedeny do rozpočtu 2022. 
Položka 6123 – dopravní prostředky 
Z této položky byl pořízen nový automobil pro potřeby vozového parku magistrátu města. 
 
 
 



VI. Komentáře 
 

115 
 

 

 

 BĚŽNÉ VÝDAJE 

Čerpání  94 %. Plánované výdaje byly naplněny. 

 

5011 – mzdy  
Úspory v oblasti mezd z důvodů dotací na činnost APK ze tří finančních zdrojů (Úřad práce, 
Ministerstvo vnitra a EU), mimo samotného města.  
5132 – ochranné pomůcky 
Výdaje plánované na této položce byly čerpány na pol. 5133 – zdravotnický materiál. 
5139 – nákup materiálu 
Vyšší čerpání z důvodu nárůstu hygienických potřeb a navýšení cen kancelářských potřeb. 
5167 – služby školení a vzdělávání 
Nižší čerpání oproti plánovaným výdajům z důvodu menšího počtu úspěšných uchazečů o zaměstnání 
a tedy absence odborného školení dle §4d zákona o OP. 
5169 – nákup služeb 
Vzhledem k personálnímu podstavu nebyly čerpány služby v plném rozsahu, např. zdravotní 
prohlídky, očkování, psychologické vyšetření apod.  
5171 – opravy a udržování 
Odpisem KB 11 MKDS byla zrušena plánovaná oprava přenosové trasy a došlo k úspoře finančních 
prostředků.   
5175 – pohoštění 
Vlivem epidemiologické situace byla zrušena některá jednání a k omezení došlo i u akcí.  
 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 

Městská policie měla kapitálové výdaje pro rok 2021 výrazně omezené. Rozšíření MKDS se realizovalo 
z dotačního titulu MVČR a město neslo pouze podíl spoluúčasti.  

Dodání vozidla a online kamerových setů do 2 vozidel bylo z důvodu situace na trhu posunuto s tím, 
že finanční prostředky byly formou dofakturace převedeny do roku 2022. 

  

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Položka 5137 -  drobný hmotný dlouhodobý majetek – čerpání: 87%. V rámci výměny zastaralé 

a nefunkční výpočetní techniky jsme pořídili kopírovací stroje multifunkční, tiskárnu 

štítků, notebooky, pracovní stanice, mobilní telefony a odolné telefony pro Městskou 

policii Karlovy Vary, modemy, podstavce pod monitory, wi-fi routery, flash licenční 

klíč. Pro video konference využívané v souvislosti s koronavirovou pandemií byly 

zakoupeny mixážní pult s mikrofony, web kamery a televize do izolace pro lidi  

bez domova (ZŠ Palachova). Z položky bylo čerpáno průběžně v souladu s potřebami 

20 – Městská policie 

21 – Odbor informačních technologií 



VI. Komentáře 
 

116 
 

zaměstnanců a s upraveným rozpočtem. Část nevyčerpaných prostředků byla 

převedena v rámci dofakturace na pořízení pamětí do serverů. 

Položka 5139 -  nákup materiálu – čerpání: 99%. Z položky byly pořízeny spotřební materiál  

do tiskáren, kopírek a faxů (tonery, cartridge),  náhradní díly k PC, tiskárnám 

a kopírkám, klávesnice, myši, reproduktory, redukce, huby, switche, externí rámečky 

pro HDD, napájecí zdroje, dokovací stanice, kabely, interní a externí pevné disky, 

operační paměti, DVD mechaniky, čtečka karet, síťové karty, paměťové karty, flash 

disky, DVD a CD, baterie, baterie do mobilních telefonů, pouzdra, kryty, ochranné 

fólie a skla na mobilní telefony, stativ, laserový prezentér, mikrofon. Z položky bylo 

čerpáno v souladu s upraveným rozpočtem.  

Položka 5161 - služby pošt – čerpání: 100%. Poštovné za žádost o bezplatné poskytnutí dat za budget 

a ortofotomapy.  

Položka 5162 -   služby telekomunikací a radio. – čerpání: 93%. Platby za internetovou konektivitu pro 

Magistrát města Karlovy Vary (MM I, MM II a MP), pro Metropolitní síť – MAN 

financovanou v rámci Komunikační infrastruktury (KI) z projektů EU a zajišťujících 

propojení organizací města (základní školy, mateřské školy a ostatní PO) a pro lokalitu 

Drahomířino nábřeží 197/16, Karlovy Vary (budova Městské knihovny Drahovice). 

Služby IP Connect pro Městskou policii Karlovy Vary zajišťující datové propojení 

lokalit MP (Privátní VPN) a služby vzdáleného přístupu, provoz datového okruhu 

pro kamery MP, provoz meteo stanice a kamerových bodů v lokalitě Moskevská 

2035/21, Karlovy Vary, datové služby k zajištění přenosu z jednání Zastupitelstva 

města Karlovy Vary, obnovení registrací doménových jmen, GPS monitoring vozidel 

Městské policie Karlovy Vary - služba "ESLEDOVANI.CZ", provoz mobilních telefonů 

MMKV (mobilní hlas a data), předplacená SIM pro agendu ověřování, dodávka 

hlasových pevných služeb pro Magistrát města Karlovy Vary a příspěvkové organizace 

(služba nájmu, volání a data), zřízení a vedení databáze účastníků tísňového volání - 

linka 156, pevné připojení internetu a telefonní linky (služba DUO) pro JSDH Stará 

Role, provoz administrátorského telefonního čísla k T-Mobile Programu, služba O2 

Konference využívaná zejména v souvislosti s koronavirovou pandemií. Z položky bylo 

čerpáno v souladu s upraveným rozpočtem. Část nevyčerpaných prostředků byla 

převedena v rámci dofakturace na HUB konektivitu a WiFi po budově Městské 

knihovny Drahovice (připojení do sítě Vodafone OneNet).  

Položka 5166 -  poradenské služby – čerpání: 0%. Finanční prostředky  byly přesunuty z předešlého 

roku k úhradě odborných služeb v oblasti ICT - služeb souvisejících s dalšími 

případnými projekty financovanými z EU, přípravy interních projektů (zpracování 

studie proveditelnosti, analýz a studií, přípravy technických specifikací, zadávacích 

dokumentací atp.). Žádné projekty nebyly realizovány. Část finančních prostředků 

byla přesunuta a použita k úhradě licencí Office 365 E1 pro Microsoft Teams, nástroj  

pro online komunikaci a část prostředků byla v rámci dofakturace převedena 

k úhradě konzultačních činností pro nastavení výkaz. sestav MIS u vybraných odborů 

města.   

Položka 5167 -  služby školení a vzdělávání – čerpání: 48%. Účast zaměstnanců správy a údržby 

počítačové sítě na pravidelně pořádaných školeních Počítačové školy GOPAS. 

Proškolením těchto zaměstnanců šetříme finanční prostředky za implementaci 

od dodavatelských firem. Dále on-line školení na inventarizaci majetku ve webové 



VI. Komentáře 
 

117 
 

mapové aplikaci GisOnline“ a na používání modulu SML pro evidenci smluv 

a objednávek v ekonomickém informačním systému GINIS.  

 Nevyčerpané finanční prostředky byly v rámci dofakturace převedeny k úhradě 

Školení Počítačové školy GOPAS "MS Exchange 2019 GOC231 - nasazení a správa".  

Položka 5168 -  služby související s IT – čerpání: 94%. Platby za řešitelský servis používaného 

software, maintenance (podpora programů opravňující uživatele po dobu 

její platnosti k využívání technické podpory a bezplatnému upgrade  

na nejnovější verzi daného produktu), pravidelné aktualizace programů, údržba 

digitální technické mapy města, aktualizace map a pasportů, užívání webových 

aplikací, servis telekomunikačního systému, servis webových stránek města, užívání 

autorizovaného systému právních informací, servisní služby a nájem datového 

úložiště k elektronickému nástroji E-ZAK pro administraci VZ, prodloužení záruk. 

Platby za služby České pošty (certifikáty pro elektronický podpis, osobní certifikáty 

a časová razítka podatelny PostSignum), SSL certifikáty. Základní podpora a údržba 

aplikací Digitálního povodňového plánu (dPP) města Karlovy Vary a dPP ORP Karlovy 

Vary, a dále podpora provozu Rekonstrukce terminálové farmy (TC ORP), 

Kybernetické bezpečnosti (KB), Pasportizace nemovitého majetku SMKV (PASS), 

Technologií zajišťujících centrální služby pro základní školy – vnitřní konektivita ZŠ – 

sdílená část (SEC) a Informačních technologií zajišťujících ochranu proti ztrátě dat 

(DLP) a podpora provozu Centrálních přístupových prvků (CENT). Provoz a  využití 

mobilní aplikace Záchranka pro účely tísňového informování obyvatel města Karlovy 

Vary v případech náhlého ohrožení života nebo zdraví (Systém varovných hlášení).     

 Z položky bylo čerpáno v souladu s upraveným rozpočtem. Část nevyčerpaných 

prostředků byla převedena v rámci dofakturace k úhradě technické podpory 

programového modulu Elektronická podpisová kniha (EPK), součásti ekonomického 

IS GINIS, podpory provozu informačního systému "RAP - Portál občana" a technické 

podpory konektorů pro napojení ekonomického systému GINIS a eSSl AthenA 

do systému Scarabeus DMS.    

Položka 5169 -  nákup ostatních služeb – čerpání: 11%. Z položky bylo čerpáno pouze za roční 

kontrolu provozuschopnosti a servis stabilního hasicího zařízení (SHZ) FK-KOMPLET 

v serverovně MM I a za pololetní kontrolu provozuschopnosti požárně 

bezpečnostního zařízení (PBZ) v serverovně MM II. Předpokládali jsme čerpání 

zejména za zajištění služeb projektové kanceláře pro přípravu a řízení realizace 

projektových záměrů MMKV, odborných konzultací a dozoru nad implementací 

projektů. Žádné z projektů nebyly realizovány. Část finančních prostředků byla 

převedena v rámci dofakturace a použita k úhradě roční kontroly provozuschopnosti 

a funkční zkoušky požárně bezpečnostního zařízení (PBZ). 

Položka 5171 -  opravy a udržování – čerpání: 99%. Servis kopírek a opravy výpočetní techniky 

vč. dodávky náhradních dílů, oprava klimatizace na MM I, údržba a servis parkovacích 

automatů TicketLine na výdej povolení k vjezdu do lázeňského území města Karlovy 

Vary. Podstatnou část čerpání činí finanční prostředky na servis kopírek, kdy čerpáme 

dle aktuální potřeby. 

  

Položka 5172 -  programové vybavení – čerpání: 86%. Upgrade vyvolávacího systému Call250V, kdy 

došlo smluvně ke sloučení pracoviště pro dopravně správní agendu a pracoviště 



VI. Komentáře 
 

118 
 

příjmu a výdeje občanských průkazů a cestovních pasů. Nově bylo zahrnuto 

poskytování služby pro pracoviště matriky. Pořízení licencí Office 365 E1 pro 

Microsoft Teams, programu na stříhání videa Corel VideoStudio 2020 a kancelářský 

software ABBYY FineReader 15 Standard - pro převod slova na text (OCR). 

U ekonomického informačního systému GINIS jsme rozšířili počet licenci pro moduly 

Kniha došlých faktur (KDF) a Poukazy (POU). Z položky bylo čerpáno v souladu 

s upraveným rozpočtem.     

Položka 5179 -  technické zhodnocení webu – čerpání: 99%. Technické zhodnocení internetových 

aplikací mmkv.cz, mpkv.cz a mestskaknihovnakv.cz. Byl implementován video-

přehrávač a v souvislosti s novelou zákona o elektronických komunikacích jsme 

pořídili pro web mmkv.cz modul Cookies.  

Převážná část finančních prostředků byla přesunuta k úhradě přeprogramování funkcí webových 

stránek mpkv.cz pro Městskou policii Karlovy Vary na platformu Drupal 9. Webová 

prezentace běžela na zastaralé platformě Drupal 7, jejíž podpora bude ukončena. 

Čerpání na položce je podmíněno aktuální potřebou změn a úprav webových stránek.  

 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  

Položka 6111 -  software pro MM – informační pult „MP manager“ – čerpání: 3%. Rozšíření 

Informačního systému MP Manager pro Městskou policii Karlovy Vary. Čerpání 

na položce se řídí aktuální potřebou změn a úprav informačního systému. Prostředky 

byly přesunuty do r. 2022. 

Položka 6111 -  software pro MM – ostatní – čerpání: 100%. Z položky byl pořízen ovládací a řídící 

software MINISTR® HLAS 3.91.20 wifi, časově neomezená licence pro hlasovací 

systém pro RM a ZM.  

Položka 6111 - ORG 0295 – software (ekonomický inf. systém) – čerpání: 33%. Na položku byly 

přesunuty finanční prostředky na dodávku informačního systému "RAP - Portál 

občana" a programového modulu Elektronická podpisová kniha (EPK). Čerpáno bylo 

za dodávku informačního systému "RAP - Portál občana", který umožní plátcům 

strojové odesílání výzev k úhradě přes SMS, e-mail včetně QR kódu a nahlížení plátců 

na stav jejich závazků vůči úřadu z titulu místních poplatků a pokut. Na úhradu 

dodávky a implementace programového modulu Elektronická podpisová kniha (EPK) 

pro elektronizaci oběhu účetních dokladů byly finanční prostředky převedeny v rámci 

dofakturace.  

Položka 6119 - ORG 0291 – prezentace SMKV – webové stránky – čerpání: 0%. Veškeré finanční 

prostředky byly převedeny v rámci dofakturace k úhradě přeprogramování funkcí 

webových stránek mpkv.cz pro Městskou policii Karlovy Vary na platformu Drupal 9 

a na vytvoření modulu Anketa v internetové aplikaci mmkv.cz.  

Položka 6125 - výpočetní technika – čerpání: 66%. Pořízení diskového pole vč. pevných disků, 

serverů pro Městskou knihovnu Karlovy Vary a pro Magistrát města Karlovy Vary 

a notebooku. 

 Nevyčerpané finanční prostředky byly v rámci dofakturace převedeny k úhradě 

notebooku, serveru, switche a chytrého datového úložiště NAS Synology. 



VI. Komentáře 
 

119 
 

Položka 6901 - implementace SW a HW – přestupky rychlosti – čerpání: 0%. Finanční prostředky byly 

v rámci dofakturace převedeny k úhradě implementace SW a HW k zajištění 

zpracování přestupků rychlosti zjištěných ze zařízení instalovaných k úsekovému 

měření rychlosti na výpadovce z Karlových Varů na Prahu. Jedná se o dodávku, 

implementaci a technickou podporu systému Scarabeus DMS, dodávku rozhraní 

(konektorů) k systému Scarabeus DMS pro napojení na ekonomický IS GINIS 

a na eSSl AthenA a nákup výpočetní techniky potřebné k zajištění zpracování 

přestupků rychlosti prostřednictvím systému Scarabeus DMS (PC, monitor a telefon 

pro 5 nově vzniklých pracovních pozic a sdílená tiskárna). 

 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

  

Kultura 

Neinvestiční transfery  

V souladu s upraveným rozpočtem OKŠT na rok 2021 obdržely neinvestiční dotace na úhradu 

provozních nákladů subjekty Městská galerie Karlovy Vary s.r.o., Hvězdárna a radioklub lázeňského 

města Karlovy Vary o.p.s., Karlovarské městské divadlo o.p.s. Z rozpočtu bylo dále podpořeno 

pořádání některých významných kulturních a společenských akcí, konkrétně lze uvést Mezinárodní 

filmový festival, Mezinárodní jazzový festival, Mezinárodní pěvecká soutěž Antonína Dvořáka.  

Na prosincovém jednání zastupitelstva města byl schválen vstup Statutárního města Karlovy Vary 

do společnosti Mezinárodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka v Karlových Varech o.p.s., přičemž 

město se jako nový zakladatel zavázalo uhradit částku ve výši 200 tis. Kč. Tyto finanční prostředky již 

nebyly vyplaceny a byly převedeny do rozpočtu roku 2022.  

Památky – org. 0262 (par. 3322) 

V této oblasti výdajů OKŠT byla podpořena oprava kostela sv. Anny v Sedleci. Z obnoveného 

dotačního titulu na podporu rekonstrukce památek a památkově hodnotných objektů byly finanční 

prostředky směrovány do třech objektů ve vlastnictví společenství vlastníků jednotek, dále potom 

na obnovu kostela sv. Urbana v Rybářích, kostela Nanebevstoupení Páně ve Staré Roli a kostela 

sv. Kateřiny v Olšových Vratech. V rámci realizace Programu regenerace městské památkové 

rezervace Karlovy Vary byla finančně podpořena obnova kostela sv. Lukáše, obnova objektu 

ve vlastnictví Židovské obce Karlovy Vary a obnova fasády domu v majetku Společenství vlastníků 

jednotek domu Mariánskolázeňská 13.  

Kultura – org. 1151 (par. 3319) 

V hodnoceném období bylo s ohledem na pokračující pandemii onemocnění COVID-19 výrazně 

omezeno pořádání kulturních a společenských akcí. Vzhledem k vydaným vládním omezujícím 

opatřením byly některé akce zcela zrušeny, některé redukovány, což ve výsledku vedlo k nižšímu 

čerpání finančních prostředků, než bylo obvyklé v předchozích letech. Z plánovaných akcí se 

uskutečnilo pouze Karlovarské kulturní léto, Festival světla VARY°září, Den otevřených dveří památek 

města, Den seniorů. Na přelomu měsíce září a října byly nově pořádány Svatováclavské slavnosti.  

25 – Odbor kultury, školství a tělovýchovy 



VI. Komentáře 
 

120 
 

Z ostatních výdajových položek byl v plné výši čerpán příspěvek na pořádání dostihových dnů včetně 

Ceny Statutárního města Karlovy Vary. V souladu s upraveným rozpočtem byly také vyplaceny 

finanční prostředky ve výši 2,3 mil. Kč na zajištění Vánočních trhů. S ohledem na vydaná omezující 

opatření se tato akce nakonec neuskutečnila, po odečtení již vynaložených nákladů byla částka 

ve výši cca 1,1 mil. Kč vrácena zpět na účet města.  

Městská knihovna Karlovy Vary – org. 0267 (par. 3314)    

Výdaje na provoz Městské knihovny Karlovy Vary byly čerpány v souladu s upraveným rozpočtem 

OKŠT a dle potřeb jednotlivých poboček knihovny. Mezi nejvýznamnější výdajové položky rozpočtu 

patří nákupy knih a tisku ve výši téměř 395 tis. Kč a nákupy služeb ve výši 118 tis. Kč. 

Nezanedbatelnou položkou rozpočtu jsou také výdaje na energie (teplo, elektřina, voda). 

V kalendářním roce 2021 dosáhly celkové výdaje na provoz městské knihovny výše 1,438 mil. Kč.  

PO Karlovarský symfonický orchestr – org. 1069 (par. 3312)  

Příspěvková organizace čerpala z rozpočtu svého zřizovatele neinvestiční příspěvek na provoz 

v celkové výši 32,415 mil. Kč. Organizace na svou činnost dále obdržela neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu ve výši 9,49 mil. Kč a neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

3,9 mil. Kč. 

 

Tělovýchova a sport 

Neinvestiční transfery  

V souladu s upraveným rozpočtem OKŠT na rok 2021 byly vyplaceny dotace na podporu tělovýchovy 

a sportu ve městě a na podporu volnočasových aktivit. Mezi nejvýznamnější příjemce finanční 

podpory lze zařadit subjekty HC Energie Karlovy Vary (11,7 mil. Kč), FC Slavia Karlovy Vary 

(900 tis. Kč), BK Lokomotiva (500 tis. Kč), SK Liapor (500 tis. Kč), VK Karlovarsko (450 tis. Kč), Hockey 

Club (450 tis. Kč) a FB Hurrican (450 tis. Kč). 

Nadace města Karlovy Vary obdržela na svou činnost příspěvek z rozpočtu města ve výši 18 mil. Kč. 

Z rozpočtu města byl rovněž vyplacen neinvestiční transfer v celkové výši 25,632 mil. Kč společnosti 

KV Arena s.r.o. Asociace Záchranný kruh obdržela neinvestiční transfer ve výši 2,79 mil. Kč na provoz 

Centra zdraví a bezpečí.  

Školy a školská zařízení 

Čerpání příspěvků na činnost PO MŠ, ZŠ, ZUŠ a DDM bylo realizováno v plné výši a v souladu 

s upraveným rozpočtem OKŠT na rok 2021. Měsíční příspěvky byly jednotlivým příspěvkovým 

organizacím převáděny z účtu města vždy na základě jejich žádosti a v požadované finanční výši.  

Kromě příspěvku města obdržely PO také neinvestiční transfery ze státního rozpočtu a rozpočtu 

kraje:  

ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, Šmeralova  celkem     923 808,00 Kč 

ZŠ Karlovy Vary, 1. máje  celkem     622 822,00 Kč 

ZŠ jazyků Karlovy Vary, Libušina  celkem       12 646,81 Kč 

ZŠ Dukelských hrdinů, Karlovy Vary celkem     744 588,50 Kč 

ZŠ J. A. Komenského Karlovy Vary  celkem  1 034 337,87 Kč   

ZŠ Karlovy Vary, Poštovní   celkem  1 147 402,50 Kč 

ZŠ Karlovy Vary, Konečná   celkem     843 130,50 Kč 

ZŠ Karlovy Vary, Krušnohorská  celkem     854 864,00 Kč 

ZŠ Karlovy Vary, Truhlářská  celkem  1 121 981,00 Kč 

1. MŠ Karlovy Vary, Komenského  celkem           1 113 142,70 Kč 

DDM Karlovy Vary, Čankovská   celkem      223 800,00 Kč   



VI. Komentáře 
 

121 
 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 

Příspěvková organizace KSO obdržela investiční transfer ve výši 400 tis. Kč na nákup hudebních 

nástrojů.    

 

OKŠT v kalendářním roce 2021 hospodařil se schváleným rozpočtem v celkové výši 200,404 mil. Kč, 

upravený rozpočet potom dosáhl výše 223,605 mil. Kč. Skutečné čerpání rozpočtu dosáhlo hodnoty 

217,040 mil. Kč, tedy rozpočet byl čerpán na 97 %. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Neinvestiční transfery do sociální oblasti 
Čerpáno dle rozpočtu a schválených smluv s jednotlivými subjekty.  
Ostatní běžní výdaje OSV 
Klub důchodců – hrazeny provozní náklady. 
Recepty a žádanky na opiáty – nepořizovaly  se, proto nebylo čerpáno.  
SENIOR Expres – uhrazeny zálohy na tuto službu a uhrazeno vyúčtování služeb za rok 2020 (DPKV). 
Výkon sociální práce – pro sociální pracovníky byly zakoupeny notebooky, tiskárny, tonery. Vše bylo 
hrazeno z dotace MPSV na výkon sociální práce. 
Komunitní plánování – byly hrazeny náklady související s uskutečněnou akcí Den rodin. V rámci 
komunitního plánování bylo čerpáno na dezinfekční prostředky a základní potraviny pro osoby bez 
domova z Armády spásy, které byly umístěny v Základní škole Jana Palacha  z důvodu onemocnění 
Covid-19 a karantény.  
Pohřebné - čerpáno dle případů, kdy je obec povinna za zemřelého vypravit pohřeb. Výdaje získávány 
částečně zpět prostřednictvím dědických řízení a refundacemi MMR ČR. 
Fond pro finanční pomoc v krizových situacích 
Do fondu byl převeden každoroční příspěvek města. V průběhu roku 2021 nebylo z fondu čerpáno, 
neboť nebyla podána žádná žádost ze strany občanů města, kteří by se ocitli následkem 
nepředvídatelných událostí v obtížně řešitelných životních situacích. 
PO MZSS – neinvestiční příspěvek města  
Postupně čerpán dle rozpisu neinvestiční příspěvek města na zabezpečení provozu lůžek v Domově 
pro seniory, 5 domů s pečovatelskou službou, zabezpečení terénní pečovatelské služby pro seniory 
a osoby s handicapem, zabezpečení provozu kuchyní s jídelnou pro seniory. Čerpaný provozní 
příspěvek zřizovatele byl oproti schválenému rozpočtu cca o tři milióny nižší. Vyšší než se původně 
předpokládalo,  byly obdržené dotace z MPSV a dotace z Karlovarského kraje, dále organizace 
obdržela státní dotace v souvislosti s epidemií Covid-19. Došlo k nárůstu klientů, s čímž souvisí 
navýšení příjmů. Navýšil se počet odebíraných obědů. Ušetřilo se na energiích a opravách.  
PO MZSS – neinvestiční transfer od jiných subjektů  
Na základě veřejnoprávních smluv byly Krajským úřadem Karlovarského kraje poukázány městu 
Karlovy Vary, jako zřizovateli příspěvkové organizace, finanční prostředky, které zřizovatel 
neprodleně převedl konečnému příjemci - Městskému zařízení sociálních služeb. 
PO MZSS – investiční transfer od jiných subjektů 
Jde o průtokovou investiční dotaci z MMR (programy EU)  na nákup dvou vozidel na mobilní zajištění 
terénní pečovatelské služby. 

28 – Odbor sociálních věcí 



VI. Komentáře 
 

122 
 

 

 

 
 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Dotace na výkon sociálně-právní ochrany dětí – ÚZ 13 011 

Čerpání dotace na výkon sociálně-právní ochrany dětí se týká období od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021. 
Na rok 2021 bylo celkem požadováno 15 251 969,68 Kč. Ministerstvo práce  a sociálních věcí  však  
poskytlo jen 14 554 400,-Kč. Tato částka nebyla v průběhu roku celá vyčerpána, z důvodu omezení 
činnosti v rámci situace covid a nenaplnění počtu zaměstnanců odboru. Po vyúčtování dotace 2021 
bylo v lednu 2022 vráceno   1 568 767,31 Kč, a tudíž bylo využito 12 985 632,69,-Kč. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

místní Agenda 21 a Asociace měst pro cyklisty 

3402 – Zapojování veřejnosti 

3900 – Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 

Položka 5175: Pohoštění – z této položky bylo zajištěno občerstvení pro účastníky kampaně „Den 

Země 2021“ v nouzovém stavu.  

3405 – Asociace měst pro cyklisty 

3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 

Položka 5179: Asociace měst pro cyklisty – členský poplatek – z této položky byl zaplacen členský 

poplatek Statutárního města Karlovy Vary v Asociaci měst pro cyklisty a CIVINET na rok 2021.  

4060 – Projekt Zdravé město, MA21 

3900 - Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 

Položka 5139:  Materiál – z této položky bylo hrazeno grafické zpracování plakátu ke kampani 

„Chceme čisté město“ a zjišťovacího anketního lístku pro „Fórum města Karlovy Vary“, sladkosti ke 

kampani „ETM“ a nákup kancelářských potřeb pro kampaně. 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky byly hrazeny náklady ke kampaním Ty to 

zvládneš/Den s BESIPem, „Evropský týden mobility“ a „Dny zdraví“. 

Položka 5492: Dary obyvatelstvu – finanční odměny – z této položky nebylo čerpáno z důvodu      

nouzového stavu – akce neproběhla v běžném režimu. 

 

strategické plánování a programová období  

4061 – SPURM 5.9. – enviroment. Výchova 35 OI 

3636 – Územní rozvoj   

34 – Odbor strategií a dotací 

29 – Odbor sociálně právní ochrany dětí 
 



VI. Komentáře 
 

123 
 

Položka 5139: Nákup materiálu jinde nezařazený – z této položky bude v r. 2022 hrazen tisk 

publikace Strategie °KV. 

Položka 5166: Konzultační, poradenské a právní služby – z této položky jsou průběžně hrazeny 

finanční odměny externích spolupracovníků v oblasti strategického plánování pro období 2021 - 2027 

a to na základě uzavřených smluv o poskytování poradenských služeb (Ing. Tomáš Sýkora, Ing. 

Vladimír Tůma, Ing. Jana Michková).  

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky se přesouvají konkrétní částky k příslušným 

projektům v rámci technické úpravy rozpočtu (studie proveditelnosti atd.), byl hrazen návrh a 

grafické práce pro dokument ITIKA, také kompletní aktualizace dokumentu StrategieKV a zpracování 

„Modelu veřejné hromadné dopravy k Plánu městské udržitelné mobility. Z této položky také budou 

v r. 2022 hrazeny webové stránky Strategie°KV, jejich zpracování, editorská příprava dokumentu 

Strategie°KV2040 pro publikaci na webu, autorský návrh uživatelského rozhraní inf. mikrostránky a 

letáku Strategie včetně tisku a výroby. 

 

dotační projekty 

4080 – Ost. výdaje  ORU celkem 

3636 – Územní rozvoj 

Položka 5168: Zpracování dat a služby související s inf. a komunik. tech. – z této položky bylo 

uhrazeno vytvoření nových webových stránek www.kvprojekty.eu (tyto webové stránky jsou 

využívány pro prezentaci projektů realizovaných Statutárním městem Karlovy Vary, a zároveň jsou 

komunikační platformou OSD s občany města či jinými subjekty). 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky byly hrazeny podklady pro žádosti k 

projektům (Spravedlivá transformace a Brownfield – kino Lidový dům), zpracování podkladů k 

Pasportu VO. Z této položky také budou v r. 2022 hrazeny studie proveditelnosti a doplatek Pasportu 

VO. 

Položka 5176: Účastnické poplatky na konference – z této položky nebylo čerpáno. 

Položka 5362: Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - z této položky nebylo čerpáno. 

 

ostatní výdaje OSD 

3404 – Ostatní výdaje OSD 34 OSD 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5137: Drobný dlouh. hmot. majetek - z této položky byl uhrazen nákup kancelářských 

potřeb 

Položka 5139: Nákup materiálu jinde nezařazený - z této položky byl uhrazen nákup tonerů do 2 

tiskáren. 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – publicita, překlady - z této položky nebylo čerpáno. 

3416 – ITI – projektová příprava 

3636 – Územní rozvoj 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky byla hrazena část „Smlouvy o vytvoření 

autorského díla – lokalita Širšího centra KV“, zbylé 2 splátky budou hrazeny v r. 2022. 

měkké projekty 

3417 – Inovační voucher – Projekt „Augmentovaná a virtuální realita“ 

 3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky bylo hrazeno zpracování koncepce využití 

moderních technologií  jako průvodce městem Karlovy Vary, využití v rámci Smart City. 



VI. Komentáře 
 

124 
 

3418 – Inovační voucher – Projekt „Podnikni to!“  

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky bude hrazeno v r. 2022 zajištění vzájemné 

spolupráce smluvních stran dle smlouvy č. 202100005 ze dne 19. 5. 2021. 

3419 – Inovační voucher – Projekt „Smart City“  

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky nebylo čerpáno, bude až v r. 2022.  

3420 – Přívětivý úřad Karlovy Vary  

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky nebylo čerpáno, bude až v r. 2022. 

3421 – Inovační voucher – Projekt „Městský inkubátor“ 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky nebylo čerpáno, bude až v r. 2022.  

3422 – Inovační voucher – Projekt „HUB“ 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky nebylo čerpáno, bude až v r. 2022.  

PO Kancelář architektury města (KAM) – neinvestiční příspěvek 

3608 – PO – Kancelář architektury města 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5331: Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – z této položky byl 

hrazen příspěvek na činnost KAM. 

 

PO Kancelář architektury města (KAM) – projektové úkoly 

3608 – PO – Kancelář architektury města 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 5169: Nákup ostatních služeb – z této položky jsou hrazeny projektové úkoly na základě 

vystavených objednávek a smluv odborem. Část prostředků bude vyčerpána až v r. 202 

Položka 5901: Nespecifikované rezervy – z této položky dochází k přesunu finančních prostředků na 

položku 5169 – Nákup ostatních služeb. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

dotační projekty - investice 

3416 – ITI – projektová příprava 

3699 – Záležitosti bydlení, komunál. služeb a územního rozvoje jinde nezařazené 

Položka 6901: Rezervy kapitálových výdajů – z této položky nebylo čerpáno, finanční prostředky 

byly přesunuty (RO ZM)  na přípravu projektů na ORI  a OT ve druhém pololetí 2021. 

3594 – Cyklostezka A5 – Meandr Ohře – Tuhnická lávka 

2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

Položka 6121: Budovy, haly a stavby - z této položky byla hrazena studie proveditelnosti.  

3619 – Cyklostezka A6 – úsek Tuhnická lávka – loděnice 35 

2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

Položka 6121: Budovy, haly a stavby - z této položky byla hrazena studie proveditelnosti a 

zpracování rozdělení rozpočtu na  neuznatelné a uznatelné  náklady k projektu. 



VI. Komentáře 
 

125 
 

3629 – Ulice Varšavská – rekonstrukce ploch před doprav. terminálem 

2212 – Silnice 

Položka 6121: Budovy, haly a stavby - z této položky byla hrazena studie proveditelnosti a 

zpracování dopravně inženýrské analýzy k projektu. 

5219 – ZŠ jazyků Libušina – odborné učebny 3 NP, IROP 

3113 – Základní školy 

Položka 6121: Budovy, haly a stavby - z této položky byla hrazena studie proveditelnosti. 

 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE  

Kolonády – Vřídelní, Mlýnská, Sadová - opravy a udržování, konzultační a právní služby, BOZP, 

inženýrská činnost atd. – průběžně čerpáno. 

Studie, projekty – vyčerpáno. 

Nákup ostatních služeb – průběžně čerpáno. 

Konzultační, poradenské a právní služby - průběžně čerpáno. 

Přístavba Domu pro seniory-St.Role, ul. Závodu míru - nákup materiálu jinde nezařazený – ukončeno. 

Ul. Jánošíkova – rekonstrukce - nájemné za zábor pozemků - průběžně čerpáno. 

Prezentace, výstavy - poplatek za účast v soutěži Stavby Karlovarska 

Nákup ostatních služeb - průběžně čerpáno. 

PD – opravy - průběžně čerpáno. 

Prezentace, výstavy - poplatek za účast v soutěži Stavby Karlovarska. 

 

KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE  

 

Ostatní investiční akce ORI - tato položka je vytvořena s ohledem na potřebu pružně reagovat na 

případný požadavek nové investiční akce, či na navýšení objemu finančních prostředků u schválených 

položek  rozpočtu města - kapitola ORI na r. 2021. Jedná se o případy, kdy předpokládaná cena stavby 

na základě rozpočtu z projektové dokumentace nebo výsledku výběrového řízení, je vyšší než 

původně schválená částka rozpočtu města, anebo v případě, kdy v průběhu stavby dojde k výskytu 

skutečností, které objektivně nešlo předpokládat při tvorbě rozpočtu nebo při zpracování PD. Po 

vyčerpání rezervy se rozpočtovým opatřením nechá schválit správné účetní zatřídění převedených 

částek rozpočtu. 

Rekonstrukce ulic Moravská, Hynaisova, nám. Svobody - stavba byla dokončena. 

Cyklostezka A5 - Meandr Ohře - Tuhnická lávka - stavba byla dokončena. 

Cyklostezka A6 - úsek Tuhnická lávka – loděnice - stavba byla dokončena. 

Ul. Varšavská - rekonstrukce ploch před dopravním terminálem – IPRÚ - realizace 06/2021 - 05/2022. 

Ulice Nákladní - výstavba chodníku a parkovacích stání - realizace 04/2022 - 09/2022. 

Revitalizace vnitrobloku ul. Svobodova a Družstevní, St. Role - stavba byla dokončena. 

Ulice Nákladní - obytná zóna - stavba byla dokončena. 

Ulice Jánošíkova – rekonstrukce - realizace 04/2022 - 07/2022. 

35 – Odbor rozvoje a investic 



VI. Komentáře 
 

126 
 

M21 Most u Letního kina – rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

Ulice Hlavní - rozšíření místní komunikace (Accolade) - uzavřena smlouva o spolupráci se společností 

Accolade, s.r.o. (usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary). 

Projektová dokumentace – komunikace - průběžně čerpáno. 

M10 Dvorský most- nový most - stavba byla dokončena. 

Bezručova ul. - opěrné a zárubní zdi, úprava křižovatky s ul. Havlíčkovou - realizace 05/2022 - 

12/2022. 

Ulice Šeříková - rekonstrukce  - stavba byla dokončena. 

Sanace skalního masivu podél Slovenské ulice - realizace 04/2022 - 8/2022. 

Předprostor kostela Sv. Máří Magdaleny - stavba byla dokončena. 

L1 Goethova lávka - rekonstrukce - realizace 06/2021 - 04/2022. 

Rekonstrukce schodiště Petřín – Kolmá - zpracovává se projektová dokumentace. 

Ulice Sklářská – rekonstrukce - připravuje se zadávací řízení na zhotovitele stavby. 

Ulice Jízdárenská - rekonstrukce chodníků - stavba byla dokončena. 

Ulice F.X.Šaldy - rekonstrukce stezky - realizace 04/2022 - 8/2022. 

Ulice Vrchlického - rekonstrukce - stavba byla dokončena. 

Ulice Lidická, zastávka MHD (národní) - dopr.stavební řešení - stavba byla dokončena. 

Olšová Vrata - rekonstrukce místních komunikací - realizace 05/2022 - 10/2022. 

Projektová dokumentace – školy - průběžně čerpáno. 

ZŠ Komenského - rekonstrukce slaboproudu a silnoproudu- III.etapa - stavba byla dokončena. 

ZŠ Dukelských hrdinů - rekonstrukce slaboproudu a silnoproudu - stavba byla dokončena. 

PD ZŠ Konečná - rekonstrukce osvětlení ve třídách - projektová dokumentace byla zpracována. 

ZŠ Krušnohorská - rekonstrukce sociál.zařízení tělocvičny - stavba byla dokončena. 

ZŠ Poštovní - propojení pavilónů školy a jídelny - realizace 07/2021 - 04/2022. 

Vřídelní kolonáda - odstranění havarijního stavu - stavba byla dokončena. 

Plán ochrany - Plán ochrany je projednáván Krajským úřadem Karlovarského kraje. 

Projektová dokumentace – průběžně čerpáno. 

Studie - průběžně čerpáno. 

Domov důchodců v K.Varech, St. Roli - dofinancování stavby vč. II.etapy dovybavení a vybavení - 

stavba byla dokončena. 

Vyhlídka Karla IV – rekonstrukce - zadávací řízení bylo zrušeno (žádná nabídka) - realizace 2022. 

IROP - Dopravní terminál U Koníčka - je zpracovávána dokumentace pro územní rozhodnutí. 

Císařské lázně - koncertní sál – PD - je zpracována DSP a vydáno stavební povolení. 

Náplavka - mezi Tuhnickou lávkou a Chebským mostem - je zpracována projektová dokumentace pro 

společné povolení. 

MM, Moskevská 21 - st.úpravy, instalace VZT jednotek - stavba byla dokončena. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI. Komentáře 
 

127 
 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Položka 5166 - ORG 3700 – běžná činnost SÚ. Z této položky byla hrazena změna č. 1 Regulačního 
plánu K. Vary – Zahradnictví na Vyhlídce zpracována Ing. Arch. Kubíčkem. 

Položka 5171 - ORG 3701 – archivní činnost: Hrazeny 4 faktury čtvrtletně za pravidelnou údržbu a 
servis výtahu ve stavebním archivu dle smlouvy č. 40 323 S. 

Položka 5139 - ORG 3701 – archivní činnost: Hrazen nákup čistících (drogistických) prostředků pro 
stavební archiv. 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Agenda prodeje majetku města  
 
středisko 9334 – prodej bytových jednotek; středisko 9528 – prodej nebytových prostor; středisko 
9542 – prodej pozemků; středisko 3939 – soudní výdaje OMM 
Středisko 9334 je zřízeno pro prodej bytových jednotek, středisko 9528 pro prodej nebytových domů, 
středisko 9542 pro prodej pozemků a středisko 3939 pro právní, poradenské a konzultační služby pro 
odbor.  
Pro střediska prodejů byla rozpočtem přidělena částka ve výši 1.400 tis. Kč. Dofakturací byla 
převedena částka ve výši 140 tis. Kč k dočerpání pro středisko 9542 a pro středisko 9528 částka 
ve výši 30 tis. Kč. U střediska středisku 3939 zřízeného pro vyúčtování odměny advokátům, kteří 
realizují zastoupení města v případě restitucí obecního majetku (historického majetku) došlo 
k navýšení prostřednictvím přesunu a dofakturace z roku 2020, a to v celkové výši 6.900 tis. Kč, 
jelikož musí být zajištěna úhrada soudních náhrad a poplatků. Prostředky představují malý zlomek z 
hodnoty vysouzeného majetku pro město, když postup smluvní AK lze hodnotit objektivně jako velmi 
úspěšný. Eventuální vyplacení náhrad nákladů spojené se soudním řízením (správní poplatek, 
náhrady řízení) protistraně je odvislé od procesního úspěchu města v těchto řízeních. Z tohoto 
střediska 3939 jsou čerpány pouze náklady, které byly zahrnuty již v předchozím období, v současné 
době jsou objednávky právních, poradenských a konzultačních služeb pro odbor majetku města 
zajišťovány odborem právním.  
Celková částka k čerpání byla stanovena v celkové výši 8.470 tis. Kč. K 30. 6. 2021 byla čerpána částka 
v celkové výši 227 tis. Kč, tj. ve výši 3 %, což je ovlivněno střediskem 3939, náklady prodejů byly 
čerpány ve výši 14 %.  
 
Správa pozemků 
střediska 7026, 9521, 9522, 9524, 9527, 9541 – pozemky 
Na správu pozemků (všech výše uvedených středisek) bylo celkem vyčerpáno 2.069 tis. Kč, z toho 
položka nájemné byla čerpána částkou 192 tis. Kč, položka platby daní a poplatky částkou 21 tis. Kč, 
položka opravy a udržování byla čerpána částkou ve výši 396 tis. Kč a částka ve výši 1.460 tis. Kč byla 
postupně čerpána na nákup služeb – zpracování znaleckých posudků, geometrických plánů, kácení 
a úpravu dřevin, úklid pozemků. Na středisku 9521, 9522, 9524 (nájmy pozemků) se evidují vratky 

39 – Odbor majetku města 

37 – Úřad územního plánování a stavební úřad 



VI. Komentáře 
 

128 
 

nájemného z let minulých a za období 1-12/2021 byla na středisku 9521 vyčerpána částka 855 Kč. 
Na středisku 9541 (věcná břemena) se evidují vratky z let minulých. 
středisko 2867 – oblast bezpečnost – opěrné zdi 
Celkem bylo na středisku za rok 2021 vyčerpáno 16.119 tis. Kč (75 %). Na služby bylo vynaloženo 
celkem 830 tis. Kč, a to za technické dozory a práce koordinátorů BOZP na akci "Stabilizace svahu 
za objektem kina Čas“, na akci "Stavební úpravy opěrné stěny Bezručova ulice K. Vary" a na akci 
"Oprava opěrné zdi Slovenská, K. Vary". Na opravách a udržování svahu za objektem kina Čas, opěrné 
stěny v Bezručově ulici, opěrné zdi v ulici Sadová a opěrné zdi Slovenská bylo vyčerpáno celkem 
15.273 tis. Kč. Částka ve výši 16 tis. Kč byla použita na pronájem přechodného dopravního značení 
u opěrné zdi v Bezručově ulici.  
 
Správa budov 
středisko 0289 – bytové hospodářství 
Finanční prostředky na tomto středisku slouží ke správě domů s pečovatelskou službou, ubytoven, 
atd. V DPS na adrese Závodu míru 21, Karlovy Vary byla pořízena automatická pračka v ceně 12 tis. Kč 
a do bytové jednotky Mozartova 665/7C, Karlovy Vary byla pořízena nová lednice v ceně 12 tis. Kč. 
Celkem bylo na středisku vyčerpáno 24 tis. Kč (9 %).  
středisko 0552 – Městské divadlo 
Na tomto středisku bylo k 31. 12. 2021 vyčerpáno 576 tis. Kč (62 %). V Městském divadle Karlovy Vary 
byly provedeny revize plošiny, nabíječů, chladících zařízení, elektroinstalací, jevištní technologie, atd., 
deratizace a dezinsekce, servis VZT jednotek a revize EPS a EZS v hodnotě 227 tis. Kč. Opravy, např. 
malba stěn, podlahových krytin, oprava zařízení systému EPS, oprava reso klapek či oprava lineárního 
čidla činily celkem 349 tis. Kč.  
středisko 1064 – Divadlo Husovka 
Na provoz budovy Divadlo Husovka bylo hrazeno vyúčtování vody ve výši 27 tis. Kč, tepla ve výši 
234 tis. Kč a elektrické energie ve výši 131 tis. Kč. Dále se uhradil svoz a likvidace odpadů částkou 
11 tis. Kč. Celkem bylo vyčerpáno 402 tis. Kč (61 %).  
středisko 2840 – hasičské zbrojnice 
Toto středisko zahrnuje celkem tři hasičské zbrojnice na adrese Kostelní 38/10, Studentská 69A 
a U Brodu 150. Každý měsíc jsou hrazeny zálohy na vodu, plyn a elektrickou energii a zhruba jednou 
a tři měsíce přijdou faktury na vyúčtování. Na vodu bylo vynaloženo 12 tis. Kč, na plyn 73 tis. Kč 
a na elektrickou energii 56 tis. Kč. V březnu byla provedena instalace rozvodů plynu na hasičské 
zbrojnici U Brodu 150 ve výši 1 tis. Kč. Na hasičskou zbrojnici Kostelní 38/10 byl pořízen plynový 
sporák v ceně 5 tis. Kč. Celkem bylo čerpáno 148 tis. Kč (20 %).  
středisko 2860 – opravy budov školství 
Celková částka k čerpání na pokrytí potřeb (opravy, služby) mateřských a základních škol byla 
stanovena v celkové výši 8.200 tis. Kč. Dofakturací ve výši 292 tis. Kč a rozpočtovým opatřením RM 
ve výši 5.500 tis. Kč byla navýšena na 13.992 tis Kč. K 31. 12. 2021 byla celkem vyčerpána částka 
v celkové výši 9.178 tis. Kč. Za nákup služeb částka ve výši 2.140 tis. Kč (revize, požární prohlídky). 
Za opravy školských zařízení byla celkem vyčerpána částka ve výši 7.036 tis. Kč. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska k 31. 12. 2021 je ve výši 65,58 %.  
(částka ve výši 7.829 tis. Kč = MŠ; částka ve výši 1.349 tis. Kč = ZŠ).  
středisko 2861 – správa nebytových prostorů 
Na správu nebytových prostorů bylo za rok 2021 vyčerpáno 10.195 tis. Kč (57 %). Na služby bylo 
vynaloženo celkem 1.232 tis. Kč, byly provedeny např. revize a servisní práce na systému EZS, 
dezinfekce proti Covid-19, provizorní připojení mrazicího boxu u Krematoria Karlovy Vary, zajištění 
realitní činnosti realitní kanceláří RECOM REALITY s.r.o., provozování budovy Terminálu Karlovy Vary 
na dolním nádraží, revize kotelny a provozní revize v LD Trocnov, čištění odtokových svodů 
na dešťovou vodu a technický dozor na akci „sanace klenebních pásů U Trati 9/70“ a na akci „oprava 
havarijního stavu sloupů kolumbária – Krematorium K. Vary“. Na opravách a udržování bylo 
vyčerpáno celkem 2.768 tis. Kč, provedena byla např. oprava zařízení VTS kina Čas Karlovy Vary, 
oprava zdiva a vymalování přízemí v Zoo Stará Role, oprava střešního pláště a fasády na Krematoriu 



VI. Komentáře 
 

129 
 

Karlovy Vary, oprava schodiště do technické chodby a oprava sloupů kolumbária v Krematoriu 
Karlovy Vary, oprava propadlé střechy v restauraci Jelení skok, výměna izolační bublinkové 
a ochranné folie pro nafukovací halu – TK Lokomotiva K. Vary a opravy venkovních svítidel. 
Na veškeré energie (voda, plyn, teplo a elektrická energie) nebytových prostor bylo celkem vydáno 
1.527 tis. Kč. Z tohoto střediska je hrazeno i pojištění lesních porostů, cyklostezek, zaměstnanců 
a majetku, jejichž hodnota za rok 2021 činila 3.626 tis. Kč. Pojistné události – spoluúčasti na náhradě 
škody (poškozený majetek, poškozené vozidlo, úrazy…) byly vypočísleny na 56 tis. Kč. Z položky 
konzultační a poradenské služby byly hrazeny odměny za právní služby či znalecké posudky ve výši 
164 tis. Kč. Zakoupení pohonných hmot do křovinořezu za 2 tis. Kč a pořízení materiálu za 56 tis. Kč 
bylo provedeno převážně za hotové z pokladny. Do objektu Úvalská v Drahovicích se pořídil set 
ručních práškových hasicích modulů, k DPS Severní se namontovaly 2 ks laviček, do bistra Café Rolava 
byla dodána pracovní deska a SMKV zakoupilo 100 ks židlí a 25 ks stolů Vary sednou. Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek byl celkem pořízen za 693 tis. Kč. Za nájemné bylo celkem uhrazeno 70 tis. Kč, 
a to za nájem podpěr pro zajištění havárie kolumbária na Krematoriu Karlovy Vary a za pronájem 2 ks 
mobilních toalet na Meandru Ohře.  
středisko 4029 – energetické služby 
Z jednotlivých položek na tomto středisku bylo vyčerpáno celkem 664 tis. Kč (11 %), z toho 73 tis. Kč 
bylo použito na energetický management v objektu ZŠ Krušnohorská, 290 tis. Kč na poskytnutí 
přístupu k webové aplikaci EnergyBroker, 189 tis. Kč na koordinaci prací se zřízením el. pomníku pro 
odběr elektrické energie na Mlýnské kolonádě a na zpracování vstupní analýzy hranic energetického 
hospodářství SMKV, 29 tis. Kč na vypracování průkazu energetické náročnosti budov a 61 tis. Kč 
na připojení odběrného elektrického zařízení a zajištění zvýšení příkonu pro bistro Rolava 
a na připojení elektřiny v objektu staré vodárny, Západní 22. Za roční licenci programu Enectiva pro 
objekt ZŠ Krušnohorská 11, K. Vary bylo vynaloženo 22 tis. Kč. 
středisko 9540 – RK IKON 
Na tomto středisku se evidují měsíční odměny za správu nemovitostí a účasti pověřeného zástupce 
realitní kanceláře na shromážděních SVJ. Rozpočtem určené finanční prostředky byly stanoveny 
v celkové výši 4.780 tis Kč a z této částky byly čerpány prostředky na služby ve výši 3.983 tis. Kč (83 
%). Fakturace je plněna podle mandátní smlouvy uzavřené mezi městem Karlovy Vary a realitní 
kanceláří IKON spol. s r.o. v roce 2006.  
 
Areály a sportoviště  
středisko 0509 – areál Rolava – provozní výdaje 
Na zajištění provozu areálu Rolava bylo za rok 2021 vynaloženo 7.604 tis. Kč (90 %), největším 
výdajem byly náklady ve výši 5.508 tis. Kč použité na nákup služeb, především na pravidelnou měsíční 
mandátní odměna společnosti KV CITY CENTRUM s.r.o. v celkové částce 3.960 tis. Kč, dále služby 
k zajištění provozu areálu, revize, servis, odvoz odpadu, laboratorní rozbory vody a zajištění 
kulturních akcí. V areálu Rolava byly provedeny opravy ve výši 732 tis. Kč, např. oprava travnatých 
ploch, plotu, rozvaděče, zámků vrat a traktoru, sanace trhlin v živičném povrchu in-line dráhy. 
Hrazeny jsou měsíční zálohy na vodu, plyn a elektrickou energii a jednou za půl roku je hrazeno 
vyúčtování. Celkem bylo na energiích vyčerpáno 587 tis. Kč. Na středisku se eviduje také nákup 
materiálu v hodnotě 427 tis. Kč, nákup drobného hmotného majetku, např. in-line brusle, cedule, 
žaluzie, betonové koše v hodnotě 205 tis. Kč, pronájem toalet a odvodňovacího příkopu v částce 
123 tis. Kč, nákup zdravotnického materiálu zaměstnancům v hodnotě 1 tis. Kč a úhrada poplatku 
OSA ve výši 22 tis. Kč.  
středisko 0560 – Letní kino 
Na provoz areálu Letní kino byly hrazeny měsíční zálohy a pololetní vyúčtování vody ve výši 72 tis. Kč 
a měsíční zálohy a měsíční vyúčtování na elektrickou energii ve výši 17 tis. Kč. Byla provedena 
pravidelná funkční zkouška systému EZS za 2 tis. Kč. Celkem bylo vyčerpáno 91 tis. Kč (33 %).  
středisko 3625 – Bohatice – skatepark – provozní výdaje 
Na zajištění provozu areálu Skatepark v Bohaticích bylo za rok 2021 vynaloženo 764 tis. Kč (81 %), 
největším výdajem byly náklady ve výši 531 tis. Kč použité na nákup služeb, především 



VI. Komentáře 
 

130 
 

na pravidelnou měsíční příkazní odměna společnosti KV CITY CENTRUM s.r.o. v celkové částce 497 tis. 
Kč, dále služby k zajištění provozu areálu, revize sportovních prvků a revize pumtrackové dráhy, 
odvoz odpadu. V areálu skateparku byla provedena oprava hasicích přístrojů a oprava hřišťového 
trávníku ve výši 76 tis. Kč. Hrazeny jsou měsíční zálohy na vodu a elektrickou energii, jednou za půl 
roku je hrazeno vyúčtování vody a jednou za rok vyúčtování elektrické energie. Celkem bylo 
na energiích vyčerpáno 69 tis. Kč. Na středisku se eviduje také nákup materiálu v hodnotě 47 tis. Kč, 
pronájem toalet v částce 35 tis. Kč, nákup zdravotnického materiálu zaměstnancům v hodnotě 
1 tis. Kč a úhrada poplatku za užívání internetu ve výši 6 tis. Kč.  
středisko 3914 – KV Arena 
Společnosti KV Arena, s.r.o. byl schválen rozpočet na nákup služeb (revize a servisní prohlídky) ve výši 
4.730 tis. Kč, z toho bylo k 31.12.2021 čerpáno 4.269 tis. Kč. S provedením oprav v objektech 
bazénového centra, výstavního, sportovně kulturního a kongresového centra a haly pro míčové 
sporty nad rámec uzavřené smlouvy mezi Statutárním městem Karlovy Vary a společností KV Arena 
s.r.o. souhlasila Rada města Karlovy Vary dne 08.06.2021 a od tohoto data bylo čerpáno 7.239 tis. Kč. 
Byl pořízen materiál na opravy v částce 298 tis. Kč. Celkem bylo na středisku vyčerpáno 11.806 tis. Kč 
(76 %).  
středisko 3918 – Letní dětské tábory 
Toto středisko zahrnuje celkem dva letní dětské tábory, a to LDT Vladař u Žlutic a LDT Studánka u Aše. 
Celkem bylo na středisku vyčerpáno 199 tis. Kč (54 %), oprava elektrické přípojky, výměna plastových 
oken v suterénu budovy a oprava čerpadla činila celkem 106 tis. Kč, vyznačení budovy v rámci 
geometrického plánu činilo 6 tis. Kč. Na Letní dětský tábor Studánka u Aše byly pořízeny 3 ks mycích 
žlabů hodnotě 44 tis. Kč a na Letní dětský tábor Vladař u Žlutic byla dodána opracovaná prkna 
v hodnotě 42 tis. Kč. 
středisko 3922 – Atletický stadion Karlovy Vary (AS K. Vary) 
Na zajištění provozu areálu Atletický stadion Karlovy Vary bylo za rok 2021 vynaloženo 1.229 tis. Kč 
(43 %), největším výdajem byly náklady ve výši 890 tis. Kč použité na nákup služeb, především 
na pravidelnou měsíční příkazní odměna společnosti KV CITY CENTRUM s.r.o. v celkové částce 849 tis. 
Kč, dále služby k zajištění provozu areálu, revize plynu a hasicích přístrojů, odvoz komunálního 
odpadu a odstranění 40 ks zrezlého zábradlí. V areálu atletického stadionu byly provedeny opravy 
ve výši 187 tis. Kč, např. oprava elektroinstalace a oprava venkovního i vnitřního osvětlení. Hrazeny 
jsou měsíční zálohy na plyn a elektrickou energii, kde bylo vyčerpáno 65 tis. Kč. Na středisku se 
eviduje také nákup materiálu v hodnotě 44 tis. Kč a pořízení 20 ks samostojných zábran ve výši 43 tis. 
Kč.  
středisko 3925 – sportovní areál Drahovice (Slavie) 
Ve sportovním areálu Slavie v Drahovicích v Karlových Varech bylo vyčerpáno celkem 607 tis. Kč 
(46 %). Největším výdajem bylo vybavení kabin hráčů (věšáky, lavice, stoly), kuchyňky a bufetu 
v hodnotě 234 tis. Kč plus doprava a montáž v ceně 115 tis. Kč. V areálu byl dosypán granulát 
do UT3G fotbalového stadionu v hodnotě 255 tis. Kč. 
středisko 9515 – areál Západní 67 
V areálu Západní 67, k. ú. Tuhnice, Karlovy Vary se sleduje pouze spotřeba studené vody a elektrické 
energie, která je následně po vyúčtování přefakturována nájemcům. K 31. 12. 2021 byla za energie 
čerpána částka ve výši 56 tis. Kč (27 %).  
 
Ostatní výdaje OMM 
středisko 3505 – farmářské trhy – nákup ostatních služeb 
Na základě příkazní smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Karlovy Vary a společností KV CITY 
CENTRUM s r.o., jejímž předmětem je poskytování služby spočívající v přípravě a realizaci 
Farmářských trhů před Městskou tržnicí v Karlových Varech v měsících březen až prosinec 2021 
v celkové částce 200 tis. Kč, bylo společnosti uhrazeno 109 tis. Kč (54 %).  
středisko 3923 – tržiště Varšavská 
Na tomto středisku se evidují měsíční úplaty (provize) ve výši 30 % vybraného nájemného 
od nájemců stánků na tržišti ve Varšavské ulici v Karlových Varech. Fakturace je plněna podle příkazní 



VI. Komentáře 
 

131 
 

smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Karlovy Vary a společností KV CITY CENTRUM s r.o. 
Za rok 2021 bylo společnosti uhrazeno 143 tis. Kč. Další hrazenou službou na tržišti byla demontáž 
prodejních stánků. Celkem bylo vyčerpáno 184 tis. Kč (73%).  
PO Kancelář architektury města (KAM) – úkoly, neinvestiční příspěvek 
Příspěvkové organizaci byl schválen rozpočet na projektové úkoly realizované v roce 2021 
a neinvestiční příspěvek na činnost pro rok 2021 ve výši 6.900 tis. Kč. Po zaplacení faktur v celkové 
částce 4.399 tis. Kč a převodu zbylé sumy do rozpočtu odboru strategií a dotací, pod který nyní KAM, 
p. o. spadá, tak odbor majetku města vyčerpal na středisku 3608 upravený rozpočet 4.399 tis. Kč 
(100 %).  
PO Kancelář architektury města (KAM) – neinvestiční transfery 
Příspěvkové organizaci byly poskytnuty v roce 2021 dotace od Karlovarského kraje v celkové výši 

40 tis. Kč. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 

Investice budovy 
 
středisko 0289 – bytové hospodářství 
Finanční prostředky na tomto středisku jsou připraveny na pořízení movitého majetku do objektů 
domů s pečovatelskou službou, ubytoven, atd. K 31. 12. 2021 nedošlo k čerpání, neboť přesunuté 
finance z investic na opravy na akci „výměna oken v objektu na adrese Teplárenská“ nakonec použity 
nebyly z důvodu zrušení akce. 
středisko 0761 – budovy, haly, stavby – nebytové domy 
Na středisku nebytových domů bylo za rok 2021 vyčerpáno 6.619 tis. Kč (44 %). Statutární město 
Karlovy Vary uzavřelo smlouvu na akci „Sanace chodbových kleneb na adrese U Trati 9/70“, kde se 
vynaložilo 2.214 tis., dále byl pořízen sanitární kontejner na Hvězdárnu Karlovy Vary ve výši 
512 tis. Kč, byla provedena montáž plastových prvků včetně začištění v areálu Západní 63, Karlovy 
Vary ve výši 2.077 tis. Kč a byly provedeny stavební práce ZSD – rekonstrukce kanalizační a vodovodní 
přípojky - U Trati 70/9, Bohatice v částce 860 tis. Kč. Uhradila se záloha na plánovanou akci 
"Rekonstrukce místnosti v 1.NP, Svahová 26" ve výši 54 tis. Kč. Do Lázeňského domu Trocnov 
v K. Varech byl pořízen systém EZS v ceně 118 tis. Kč a do bistra Café Rolava byla pořízena podstolová 
myčka skla a nádobí v ceně 61 tis. Kč. 
středisko 2842 – technické zhodnocení – objekty MŠ a ZŠ 
Na tomto středisku se sledují výdaje spojené s technickým zhodnocením objektů mateřských 
a základních škol v Karlových Varech. Pro rok 2021 byly připraveny finanční prostředky v celkové výši 
19.500 tis. Kč, které byly navýšeny dofakturací ve výši 60 tis. Kč. Za rok 2021 byly finanční prostředky 
čerpány v celkové výši 1.870 tis. Kč. 
Celkové čerpání z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů k 30. 6. 2021 je ve výši 13,31 %. 
středisko 3941 – zkapacitnění ubytovny Východní – projektová příprava 
Na tomto středisku nedošlo k čerpání finančních prostředků, které jsou ve výši 1.000 tis. Kč 
připraveny na rekonstrukci ubytovny Východní, Karlovy Vary. 
 
Investice – areály a sportoviště 
středisko 0509 – areál Rolava 
V areálu Rolava bylo vyčerpáno 1.500 tis. Kč (30 %). V rámci plánované výstavby autokempu byla 
provedena příprava prostor pro autokemp Rolava, tzn. osazení kovové brány, oplocení, instalace 
ostnatého drátu a stavební zemní práce v prostoru v celkové částce 395 tis. Kč. Další akcí bylo 
pořízení mobilních buněk z důvodu havarijního stavu podmáčené kancelářské budovy a nutnosti 
přesunu zaměstnanců do jiných prostor, na které bylo prozatím vyčerpáno 482 tis. Kč. Provedeny 
byly stavební práce na akci "Volnočasový areál Rolava - zamezení úniku vody" v hodnotě 340 tis. Kč. 



VI. Komentáře 
 

132 
 

Na dodávku 2 ks šlapadel bylo vynaloženo 87 tis. Kč a na pořízení čtyřkolky do areálu Rolava bylo 
vynaloženo 196 tis. Kč.  
středisko 3914 – KV Arena 
Společnost KV Arena, s.r.o. provedla stavební práce – úpravy venkovního prostoru bazénu v hodnotě 
287 tis. Kč a pořídila UPS EATON do multifunkční haly v hodnotě 310 tis. Kč. Celkem bylo na středisku 
vyčerpáno 597 tis. Kč (30 %).  
středisko 3918 – Letní dětské tábory 
Na tomto středisku byly k 31. 12. 2021 vyčerpány prostředky ve výši 1.173 tis. Kč (66 %), ze kterých se 
uhradila zámková dlažba položená ve venkovní jídelně na LDT Studánka u Aše, dodávka sanitárního 
kontejneru na LDT Vladař a stavba čističky odpadních vod na LDT Vladař. 
středisko 3922 – Atletický stadion Karlovy Vary (AS K. Vary) 
V areálu Atletického stadionu Karlovy Vary je naplánovaná rekonstrukce sportovní plochy, jejímž 
záměrem je rozšíření sportovního areálu o atletický stadion o větším počtu běžeckých drah s novým 
vodonepropustným povrchem. Dále je uvažováno o vybudování vnitřní travnaté plochy. Ve středisku 
došlo k přesunu financí z roku 2020 ve výši 4.855 tis. Kč a z důvodu této rekonstrukce ještě k převodu 
financí ze střediska sportoviště ve výši 5.300 tis. Kč. V roce 2021 došlo k vypracování projektové 
dokumentace na revitalizace sportovních ploch, vypracování studie pro zadání investičního 
výstavbového celku na akce "Reko AS K. Vary" a k administraci zadávacího řízení na výběr dodavatele 
pro akci "Reko AS Karlovy Vary". Vyčerpáno je 389 tis. Kč (3 %), neboť rekonstrukce je naplánována 
na příští rok a finanční prostředky tak byly přesunuty do rozpočtu roku 2022. 
středisko 3925 – sportovní areál Drahovice (Slavie) 
Na středisko sportovní areál Drahovice (Slavie) bylo rozpočtovými opatřeními převedeno celkem 
8.040 tis. Kč z důvodu rozsáhlé a finančně náročné rekonstrukce 2. NP a plynové kotelny, zahrnující 
práce a výkon technického dozoru. Na rekonstrukci bylo k 31. 12. 2021 vynaloženo 7.127 tis. Kč. 
Došlo i k rekonstrukci 1. NP v částce 528 tis. Kč. Do areálu byla pořízena universálně dálkově řízená 
sekačka v hodnotě 9 tis. Kč a EZS systém v hodnotě 191 tis. Kč. Celkové čerpání daného střediska je 
7.854 tis. Kč (98 %).  
středisko 3928 – sportoviště 
Ze střediska sportoviště budou hrazeny především práce provedené v objektu na adrese Sládkova 
1754/20, Karlovy Vary v hale bojových sportů. Předpokládá se vybudování sportovního areálu, který 
bude splňovat požadavky na moderní, komplexní centrum bojových sportů s integrovaným 
venkovním sportovištěm a příslušenstvím pro konání sportovních a kulturních akcí. Proveden byl 
geologický průzkum na tomto objektu v ceně 144 tis. Kč, představující čerpání střediska (4 %). 
středisko 3940 – projekty, studie 
Na středisku projekty, studie se pořizují projekty a studie, které prozatím nelze přiřadit k žádné 
plánované investiční akci. Byl proveden přesun finančních prostředků z roku 2020 ve výši 9.023 tis. Kč 
a dále přesun finančních prostředků z rozpočtu PO Kancelář architektury města (KAM) – projektové 
úkoly ve výši 1.950 tis. Kč. Zpracována byla např. projektová dokumentace na startovací byty v areálu 
bývalé školky v Drahovicích v Karlových Varech, mapový podklad na akci "Volnočasový areál Rolava 
K.  Vary – Čankovská, Amfiteátr", projektová dokumentace na akci "Mlýnská kolonáda – zásuvkové 
rozvaděče" a projekt včetně dokumentace stávajícího stavu na akci „odvodnění objektu – Mini Zoo 
Stará Role“. Z financí, převedených z rozpočtu KAM, p.o., se uhradila 50 % sjednané odměny 
za „provedení autorského díla – brownfield Staré vodárny a okolí“ ve výši 975 tis. Kč. Celkem bylo 
vyčerpáno 3.275 tis. Kč (17 %). 
 
Ostatní investice OMM 
 
středisko 3901 – směny pozemků – doplatky při směně pozemků 
Na tomto středisku bylo čerpáno 1000 Kč. 
středisko 3971 – majetkoprávní vypořádání – rekonstrukce komunikací 
Na tomto středisku nedošlo k čerpání finančních prostředků.  
středisko 2845 – nespecifikované výkupy 



VI. Komentáře 
 

133 
 

Na tomto středisku byla k 31.12.2021 vyčerpána částka 3. 051 tis. Kč,  z toho na výkup části pozemku 
p.č. 2413 a p.p.č. 2414 v k.ú. Karlovy Vary  858.130,- Kč – Dopravní podnik Karlovy Vary a.s., a výkup 
pozemku p.č. 449/2 v k.ú, Záhořice za 1.505.000,- Kč; a 1,-Kč veřejné osvětlení na části pozemku 
p.č. 331, části pozemku p.č. 340/2 a části pozemku 340/41 vše v k.ú. Olšová Vrata poplatek za vklad 
do KN, Výkup pozemku 372/1 a 372/2 v k.ú. Dvory, Karlovy Vary 674.000 Kč. Celkové čerpání 
z rozpočtu daného střediska kapitálových výdajů za období 1-12/2021 je ve výši 53%.  
 

 

 
 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Výdaje OFE 

ORG 2874 - Sdružení lázeňských míst - členské příspěvky - Statutární město Karlovy Vary je aktivním 
členem SLM, poplatek je za členství ve sdružení. 
ORG 3638  - ZŠ Krušnohorská - zajištění energetických úspor – vrácení domněle neoprávněně užité 

dotace. 

ORG 4100 

Položka 5179 – členské příspěvky spolku „Živý kraj – destinační agentura pro KV, Sdružení tajemníků 

MěÚ a ObÚ ČR a Svazu měst a obcí. 

Položka 5229 – členské příspěvky Sdružení historických sídel ČMS a EUREGIO EGRENSIS. 

Položka 5329 – příspěvek členské obce do DSO České lázně – Salony Evropy. 

Položka 5511 – neinvestiční transfer mezinárodní organizaci Great Spas of Europe. 

Položka 5141 -  splátky úroků z úvěrů. 
Položka 5142,5161, 5163, 5164,5166, 5169 - výdaje související s vedením bankovních účtů, služby 

bankovních a peněžních institucí, pronájem bezpečnostních schránek, konzultační 
a poradenské služby, včetně konzultačních a poradenských služeb pro OVAK. 

 

Platba daní a poplatků 

Položka  5362 ODPA 3639 -  ostatní daně a poplatky – úhrady daně z nemovitých věcí, jejichž 
vlastníkem je SMKV a nenachází se na katastrálním území města, úhrada správních 
poplatků k žádostem podaným na finanční úřad. 

Položka 5362 ODPA 6399 - DPH na výstupu – zahrnuje částku DPH z poskytnutých zdanitelných 
plnění, kterou město odvádí měsíčně finančnímu úřadu z bankovního účtu určeného 
pro platby DPH (mimo rozpočet města).  

Položka 5365 ODPA 6399 - DPPO za město - zahrnuje úhradu daně z příjmu z hlavní činnosti (tento 
výdaj je zároveň v plné výši příjmem města).  V roce 2021 daň činila 28.308 tis. Kč. 

Položka 5909 - finanční vypořádání minulých let  - vratky přeplatků a mylných plateb minulých let, 
zákonné odvody části výtěžku finančnímu úřadu. Jedná se o částky vybrané v závěru 
roku 2020 a odvod příslušné poměrné části byl proveden v roce 2021.  

 
ORG 9302 – průtoková vratka dotace z finančního vypořádání se státním rozpočtem – PO Městské 
zařízení sociálních služeb. 
 
Povinné rezervy, mimořádné výdaje města 
ORG 4100 – položka určená na mimořádné výdaje města, kdy čerpání schvaluje Rada města, 
a uskutečněné výdaje jsou zatříděny na jiné položky dle druhu výdaje. 

41 - Odbor financí a ekonomiky 



VI. Komentáře 
 

134 
 

 
Neinvestiční transfer – Alžbětiny lázně, a.s. 

ORG 4108 - nepeněžitý příplatek akcionáře do vlastního kapitálu společnosti mimo základní kapitál 
spočívající ve vnosu stavby „Využití geotermální energie pro vytápění a ohřev topné vody, 
Alžbětiných lázní, Karlovy Vary“. 
 
Neinvestiční půjčené prostředky – Alžbětiny lázně, a.s. 
ORG 4108 – neinvestiční půjčené prostředky akciové společnosti Alžbětiny lázně na úhradu projektu 
„Alžbětiny lázně – snižování energetické náročnosti objektu“. Společnost má povinnost vrátit půjčené 
prostředky nejpozději do 31. 5. 2022. 

Neinvestiční návratná výpomoc – pro PO ZŠ a ZUŠ Šmeralova 
ORG 0303 – jedná se o návratnou finanční výpomoc příspěvkové organizaci na úhradu prací 
souvisejících s realizací projektu  „Rekonstrukce školní zahrady ZŠ a ZUŠ Šmeralova “. Škola má 
povinnost vrátit NFV nejpozději do 31. 12. 2022. 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

IPRU – Revitalizace Císařských lázní 
ORG 3515 – jedná se o investiční transfer Karlovarskému kraji určený na rekonstrukci Císařských 
lázní.  
 
Příplatek mimo základní kapitál – Alžbětiny lázně, a.s.  
ORG 4108 – jedná se o příplatky mimo základní kapitál této společnosti jako kompenzace ztrát 
výnosů  Společnosti v důsledku opatření Vlády České republiky a Ministerstva zdravotnictví České 
republiky pro ochranu před šířením koronaviru SARS-CoV-2 způsobujícího nemoc Covid-19 a získání 
prostředků na úhradu mandatorních a provozních nákladů. Část příplatku ve výši 25 700 tis. je určena 
na úhradu nákladů projektu „Alžbětiny lázně – snižování energetické náročnosti objektu“. 
 
Členský vklad – BD Drahovice – Krokova ul. 
ORG 4100 – jedná se o členský vklad do bytového družstva na základě Smlouvy o poskytnutí dalšího 
členského vkladu na zajištění jeho chodu. 
 
Investiční transfer SFŽP 
ORG 4130 – jedná se o zbytek investiční účelové půjčky Státního fondu životního prostředí, kdy tyto 
prostředky měly být poskytnuty občanům na úhradu nákladů spojených s pořízením nových topných 
zařízení v rámci akce „kotlíkové dotace“ poskytované Karlovarským krajem. Půjčování finančních 
prostředků občanům bylo ukončeno k 31. 12. 2021. 
 
 

 

 
 
 
BĚŽNÉ VÝDAJE 
 
Neinvestiční transfery - podpora aktivit k partnerským městům, lázeňství a cestovní ruch 

Komentář - středisko  4300 – neinvestiční transfer - Travel Marketing Group s.r.o. 

2143 5113 čerpáno: 100% Z této položky byla hrazena neinvestiční dotace dle platné veřejnoprávní 

smlouvy. 

43 - Odbor kancelář primátora 



VI. Komentáře 
 

135 
 

Komentář - středisko  4300 – neinvestiční transfer - Asociace kuchařů a cukrářů ČR z.s. 

3239 5222  čerpáno: 99% Z této položky byla hrazena neinvestiční dotace dle platné veřejnoprávní 

smlouvy. 

Komentář - středisko  2619 – neinvestiční transfer - Soubor písní a tanců Dyleň KV, z.s. 

3312 5222 čerpáno: 0% Z této položky nebyla hrazena neinvestiční dotace dle platné veřejnoprávní 

smlouvy, jelikož akce, která měla být financována a nebyla realizována. 

Komentář - středisko  5210 – neinvestiční transfer - CARLSBAD CONVENTION BUREAU, o.p.s. 

2144 5901 čerpáno: 100% Z této položky byla hrazena neinvestiční dotace dle platné veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

Ostatní běžné výdaje odboru 

Komentář - středisko  4300 

čerpáno: 83% Z tohoto střediska byly čerpány finanční prostředky v plánované výši dle potřeb 

odboru. Převážně v závislosti na mezinárodních aktivitách, státních a vládních návštěvách města a na 

návštěvách hostů z partnerských měst města Karlovy Vary. Dále na pracovních cestách vedení města, 

na podpoře neziskových společností a na dalších akcích, které město v roce 2021 pořádalo.  

 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. 

Komentář - středisko  2873  

čerpáno: 100% Z této položky byla hrazena neinvestiční dotace dle platné veřejnoprávní smlouvy. 

 

Karlovarské radniční listy 

Komentář - středisko  1101  

čerpáno: 99% Z této položky byla hrazena výroba a distribuce měsíčníku Karlovarské radniční listy dle 

platné smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

Veterinární péče – útulek pro domácí zvířata  

Čerpání  je v souladu. Náklady psího útulku jsou za veterinární péči, energii, odpad a  běžné opravy.  

Dále byl z rozpočtu psího útulku poskytnut příspěvek ve výši 60 tis. Kč neziskové organizaci Drosera 

Kraslice na péči o zraněná zvířata. Částka ve výši 27 tis. bude převedena do roku 2022 na odchyt  

Nakládání s  odpadem 

Čerpání je v souladu. Náklady jsou za odvoz a likvidaci  komunálního odpadu, úklid skládek na území 

města, separaci, velkoobjemové kontejnery, svoz odpadkových košů a bioodpad. Finanční náklady 

za služby spojené s odpadem jsou navýšeny o částečný příjem za separaci (platba za tříděný odpad) 

od firem ASEKOL, EKO-KOM, ELEKTROWIN,  EKOLAMP a ECOBAT  Praha, který činí  za rok 2021 

10 441 tis. Kč.  

 

 

70 - Odbor technický 



VI. Komentáře 
 

136 
 

DPKV a. s. – příkazní smlouva 

Čerpání je v souladu s příkazní smlouvou. Výdaje ve výši cca 4 mil. jsou tvořeny úhradou částek za 

správu automatů (dle příkazní, dříve mandátní smlouvy), dokoupení příslušenství k automatům, 

přeúčtováním dálkové správy a servisního dohledu, nákup parkovacích lístků a termopapíru a osazení 

dalších 4 ks parkovacích automatů. 

Platby za odtahy vozidel a služ.souvislostí 

Čerpání  v souladu. Náklady za odtahy motorových vozidel prováděný při blokovém čištění města 

K. Vary nebo příkaz Městské policie města K. Vary za rok 2021 činí 122 tis. Kč. V zimních měsících 

odtahy  motorových vozidel (překážka na komunikaci) nařizuje Městská policie K. Vary.  

Silnice 

Čerpání v souladu. Opravy se provádí celoročně  a jedná se o  běžnou údržbu vozovek, mostů, lávek, 

schodišť, chodníků a příslušenství.  

Zimní údržba a čištění města 

Čerpání finančních prostředků probíhalo podle klimatických podmínek, a to i včetně náhradního 

úklidu. Tím byly finanční náklady za zimní období ve výši 56 757 tis. Kč.  Do této položky byl zahrnut 

nákup sorbentu pro ZHS K. Vary používaný při haváriích na vozovkách (likvidace ropných látky, oleje). 

Veřejné osvětlení 

 Opravy a údržba veřejného osvětlení se provádí průběžně dle potřeby. Město K. Vary uzavřelo 

smlouvu s Dopravním podnikem a.s. na zajištění správy, provozu, obnovy, opravy a údržbu veřejného 

osvětlení, SSZ a kolektorů. Náklady za odběr elektrické energie za rok 2021 činí 9 594 tis. Kč.  

Ostatní výdaje OT 

Jedná se o středisko, kde jsou hrazeny náklady za  služby a opravy, které nespadají do příslušenství 

komunikace, ale zajištění a provedení prací zabezpečuje technický odbor. Celkové finanční náklady 

za  středisko činí  24  tis. Kč. 

 

Příspěvkové organizace 

7077,7070,7072 -  PO – SLP, LL, SPLZaK  

Čerpání, neinvestičních příspěvků na provoz, probíhalo průběžně dle žádostí příspěvkových 

organizací.  

 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Veřejné osvětlení  

V roce 2021 byla provedena stavba nového veřejného osvětlení v ulici Modenská v hodnotě 228 tis, 

v ulici Jasmínová v hodnotě 297 tis. Kč, v ulici Jízdárenská v hodnotě 454 tis. Kč a v ulici Polská 

v hodnotě 601 tis. Kč v ulici Nádražní stezka v hodnotě 116 tis. Kč,  v ulici Čankov v hodnotě 38 tis. Kč. 

Informační měřící radary 

Finanční prostředky ve výši 165 tis. Kč byly použity ke koupi 1 ks ukazatele okamžité rychlosti. 

Parkovací automaty 

Finanční prostředky ve výši 26 tis. Kč byly použity ke koupi parkovacích automatů. 

 

 



VI. Komentáře 
 

137 
 

Příspěvkové organizace 

7070,7072,7077 - § 6351  PO – LL,SLP, SPZaK 

Čerpání investičních výdajů probíhalo dle požadavků příspěvkových organizací: 

• PO Lázeňské lesy  -    čerpáno  700 tis. Kč – nákup strojů a zařízení pro lesní činnost. 

- čerpáno  1 000 tis. Kč – hájenka Diana, Jedlina a Hřbitovní Drahovice  

 

• PO SLP K. Vary  -    čerpáno 4 500 tis. Kč - obnova strojového parku. 

- čerpáno  1 500 tis. Kč – obnova dětských hřišť 

- čerpáno 127 tis. Kč – zahradnictví Drahovice 

- čerpáno 79 tis. Kč – opěrná zeď – hřbitov St. Role 

 

• PO SLPZaK K.Vary   – čerpáno 65 tis. Kč – nové jímání vřídla v K. Varech    

 -            čerpáno 5 173 tis. Kč – Vříd. Kolonáda, řešení havárií, stavu, krenotechnika  

 -            čerpáno  4 tis. Kč – Vřídelní kolonáda – oprava II. etapa 

-            čerpáno 137 tis Kč – Pramen Svobod 

-            čerpáno 87 tis. Kč – Pramen Štěpánka 

 

Zbylé částky budou převedeny do roku 2022.                                            

                                            

 

 

 

 

 

 


